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Zaproszenie przyjęli i zaszczycili swoją 
obecnością: prezes Zarządu Głównego TPPW 
1918/19 Tadeusz Musiał, prezes Zarządu Od-
działu Wielkopolskiego Wawrzyn Wierzejew-
ski, prezes Zjednoczenia Kurkowych Bractw 
Strzeleckich RP Adam Gołembowski, pierw-
szy Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
i aktualnie radny Sejmiku Wielkopolskiego 
Stefan Mikołajczak, Starosta Wągrowiecki 
Tomasz Kranc, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Wągrowieckiego Krzysztof Miga-
siewicz, Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
Tadeusz Kłos wraz z sekretarz Urzędu Blanką 
Gaździak, przewodniczący Rady Miejskiej 
Gminy Skoki Zbigniew Kujawa, proboszcz 
parafii pw. św. Mikołaja w Skokach ks. Karol 
Kaczor, radni powiatowi Iwona Tyll i Grzegorz 
Owczarzak, dyrektor Gimnazjum nr 1 im. 
Polskich Olimpijczyków Wiesław Sierzchuła 
oraz wicedyrektor Grzegorz Samol, ponadto 
prezes Związku Kombatantów RP i b. Więź-
niów Politycznych Wiesława Pogodzińska, 
prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach 
Jan Kaczorowski, honorowy prezes Klubu 
„Wełna Skoki” Wojciech Glinkiewicz, prezes 
Koła nr 120 PZW Alojzy Pacholski, prezes 
Spółdzielni Socjalnej św. Józefa w Skokach 
Jan Kamiński, żniwny król kurkowy Tomasz 
Futro oraz poczty sztandarowe skockich 
organizacji i stowarzyszeń a także przybyli 
członkowie Koła oraz członkowie założyciele 
wraz z rodzinami, których w imieniu organi-
zacji serdecznie powitała wiceprezes Anna 
Kujawa. Uroczystość zorganizowano w sali 
sesyjnej Urzędu MiG Skoki, a w programie 
po wspólnym odśpiewaniu hymnu narodo-
wego znalazł się rys historyczny działalności 
Koła przygotowany i przedstawiony przez 
wiceprezes Iwonę Migasiewicz. Kolejnym 
elementem był występ gimnazjalnej grupy 
teatralnej „Iluzja” pod opieką artystyczną 
Elżbiety Słoma. Młodzież zaprezentowała nie-
zwykle sugestywną patriotyczną pantomimę na 
temat zbrojnego czynu Wielkopolan w roku 
1918. Występ spotkał się z dużym uznaniem 
zaproszonych gości, którzy nie szczędzili 
wykonawcom zasłużonych pochwał. Słowa 
uznania za dziesięcioletnią pracę nad popula-
ryzacją i kultywowaniem pamięci o powstaniu 
wielkopolskim skierowane zostały również 

do członków Koła. Obecny na uroczystości 
Starosta Wągrowiecki w towarzystwie radnych 
Rady Powiatu uhonorował tę organizację oraz 
indywidualnie jej prezesa, Krzysztofa Jachnę 
Nagrodą Herbu Powiatu Wągrowieckiego. 
Natomiast Zarząd Główny TPPW po raz 
kolejny docenił członków Koła w Skokach 
i przyznał honorowe odznaczenie „Wierni 
Tradycji”. Otrzymali je: Dorota Mrozińska, 
Stanisław Kinal i Wojciech Glinkiewicz.  
W dalszej części spotkania miało miejsce 
wręczenie pamiątkowych dyplomów powstań-
czych, które z jednej strony są tzw. cegiełkami 
na nowy sztandar, ale jednocześnie stanowią 
poświadczenie dla wszystkich zainteresowa-
nych o pielęgnowaniu pamięci o bohaterskim 
czynie zbrojnym Wielkopolan z roku 1918. 
Kilka miesięcy temu Zarząd Koła postanowił 
bowiem w szczególny sposób chronić histo-
ryczny, niemal stuletni sztandar i tym samym 
ograniczyć jego występowanie na uroczysto-
ściach, które najczęściej odbywają się na wol-
nym powietrzu. W wyniku tej decyzji powstała 
myśl o konieczności posiadania widocznego 
znaku reprezentującego tę organizację. Podję-
to więc decyzję o wykonaniu nowego sztandaru 
z uwzględnieniem historycznego motywu orła 
powstańców wielkopolskich. Nowy sztandar 
jest aktualnie haftowany w pracowni haftu 
artystycznego. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, to uroczyste poświęcenie odbędzie 
się 27 grudnia br., czyli w 97. rocznicę wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. 

Część oficjalną zakończono odśpiewaniem 
„Roty” i toastem za pomyślność organizacji. 
Pojawił się też jubileuszowy tort i rogaliki 
z Piekarni-Cukierni „EmkA” Krzysztofa Miga-

Dziesięć lat dla pamięci o Powstaniu Wielkopolskim
Dziesiąta rocznica założenia Koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w Skokach była 

okazją do spotkania jego członków a także zacnych gości.

siewicza oraz drobne przekąski przygotowane 
przez firmę Catering Wołkow ze Skoków.

W bardzo sympatycznej, niemal rodzinnej 
atmosferze członkowie Koła wraz z wszystkimi 
gośćmi poświęcili wiele czasu na rozmowy 
i wspomnienia, ale przede wszystkim na śpie-
wanie pieśni patriotycznych, które proponował 
reaktywujący się zespół muzyczny „Kowole” 
w składzie: Mieczysław Jarzembowski, Piotr 
Wiśniewski, Antoni Wiśniewski, Eugeniusz 
Maćkowiak, Waldemar Błażyński i Janusz 
Błażyński. 

Ze względu na charakter Koła wiele pa-
dających podczas spotkania słów to wspo-
mnienia dawnych osób i czasów. Ale działal-
ność organizacji to również współczesność. 
Obecnie organizacja liczy 81 członków,  
co upoważnia do stwierdzenia, że to naj-
prawdopodobniej najliczniejsze Koło TPPW 
w Polsce. W ciągu dziesięciu lat działalności 
do wieczności odeszło dziesięcioro członków. 
Koło utrzymuje się ze składek członkowskich 
oraz życzliwości i hojności osób indywidual-
nych, firm, szkół, instytucji, np. samorządu 
szczebla gminnego z burmistrzem Tadeuszem 
Kłosem na czele. 

Przed organizacją kolejne lata pracy nad 
krzewieniem wiedzy i kultywowaniem pamięci 
o Powstaniu Wielkopolskim oraz upowszech-
nianiem wartości, które przyświecały boha-
terskim czynom i życiu powstańców. Mamy 
nadzieję, że będą one owocne i przyniosą 
ideowy pożytek społeczeństwu naszego mia-
steczka, w szczególności jego najmłodszym 
przedstawicielom, wskazując im jak może 
wyglądać współczesny patriotyzm. 

Iwona Migasiewicz
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14 stycznia 2016 / czwartek, godz. 19:00
Gościniec Winnica w Sławicy, ul. Dzwonowska 1

Cena: 35 zł (po 15. 12. 2015 - 40 zł)
 Organizator: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach              Info.: 61 82 42 281, 798 824 520

 

                                                                                                    

                                      SZTAB 1072 w Skokach 
                                                                   zaprasza do udziału 
                                              w sportowych imprezach towarzyszących 
                                               Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy 
 
 
17.12.2015          WOŚPowy Aerobik – szlifuj formę z Wielką Orkiestrą 

19-20.12.2015                                        „W nogę” dla Wielkiej Orkiestry 

21.12.2015                                                            Brydżowo Orkiestrowo 

09.01.2016      WOŚPowy Nordic Walking, czyli MARSZ PO ZDROWIE 

09.01.2016                            Wielkoorkiestrowy Turniej Piłki Siatkowej 

 

 

Szczegółowe informacje uzyskać można w siedzibie biblioteki 

lub pod numerami telefonu: 798 824 520, (61) 824 22 81. 
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„WIADOMOŚCI SKOCKIE” - Informator Samorządowy Miasta i Gminy Sko-
ki - Redaguje Kolegium w składzie Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz 
pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Skoki. Redakcja: 
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. 61 8925 800. 
Skład i łamanie komputerowe: Studio „ATUT” s.c., Wągrowiec, tel. 67 262 40 78. 
Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora, Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78

Przyszli na świat i w naszej społeczności 
znaleźli swe miejsce na ziemi: 

Rogoziecki Stanisław ur.  05.10.2015  
Andrzejewski Jakub ur.09.10.2015 
Bachorska Liliana ur.10.10.2015 
Perz Jan ur. 12.10.2015 
Forycka Gabriela ur.13.10.2015 
Lupa Filip ur. 14.10.2015 
Koprowski Maciej ur. 18.10.2015 
Dudek Filip ur.20.10.2015
Żurawka Hanna ur. 20.10.2015
Szcześniak Zuzanna ur. 21.10.2015
Dudziak Wiktor ur. 21.10.2015
Rakowicz Liliana ur. 23.10.2015

Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości ze swych „milusińskich”, 
a im samym wspaniałego dzieciństwa i znalezienia godnego miejsca  
w dorosłym życiu.

Ślubując sobie wstąpili w związek małżeński 
i założyli rodzinę:

Stefańska Katarzyna i Urbański Przemysław
Wojtasiak Magdalena i Kozica Piotr
Synowiec Wenesa i Jesionek Michał
Malec Karolina i Sobański Piotr
Małek Iwona i Wleczyk Arkadiusz
Frąckowiak Joanna i Sieracki Jan

Nowożeńcom życzymy wielu szczęśliwych, wspaniałych dni i lat życia, oraz 
wielu pięknych Jubileuszy w gronie szczęśliwej rodziny i przyjaciół.

Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego spoczynku 
na skockiej ziemi znaleźli:

Smacha Irena ur. 19.04.1948 Skoki zm. 16.10.2015 
Surdyk Danuta ur. 20.12.1963  Skoki zm. 17.10.2015

Wyrażając współczucie pogrążonej w żałobie rodzinie, wierzymy, że pamięć 
dobrych czynów zmarłych, na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

DZIEŃ DLA ŻYCIA W SKOKACH
Wszystko zaczęło się kilka dni po moich 18. urodzinach. Wła-

śnie wtedy pierwszy raz poszedłem podzielić się krwią. Wówczas 
udało się oddać tylko kilka mililitrów, ale wiedziałem, że będzie 
tego więcej. Kolejne próby kończyły się sukcesem. 

4. lipca na Stadionie Narodowym w Warszawie odbył się Zlot (Krwio)
Dawców zorganizowany przez Fundację „Dzień Dla Życia” z Martyną 
Kaczmarek na czele. Celem Fundacji jest promowanie idei Krwio-
dawstwa i Transplantacji. Oczywiście nie mogło mnie tam zabraknąć. 
W Warszawie poznałem Anetę - ambasadorkę akcji. Opowiedziała 
mi o tym jak wyglądał Dzień Dla Życia, który zorganizowała w swoim 
mieście i podpowiedziała jak zorganizować zbiórkę krwi. Zaraz po po-
wrocie zabrałem się do pracy. RCKiK w Poznaniu wyznaczyło termin, 
Dyrektor Gimnazjum w Skokach wyraził zgodę na przeprowadzenie 
akcji w szkole i stało się. Przy pomocy kilku osób udało się osiągnąć 
cel. Zainteresowanie akcją było duże - 33 osoby chciały oddać krew 
- zebraliśmy prawie 9 litrów. Dwie osoby dołączyły też do bazy Poten-
cjalnych Dawców Szpiku. Dawcy otrzymali pamiątkowe pocztówki oraz 
gadżety od Miasta i Gminy Skoki.

Chciałbym bardzo podziękować każdemu, kto przyczynił się do 
wspólnego sukcesu, oddał krew, służył pomocą i dobrym słowem. Już 
dziś zapraszam na kolejny Dzień Dla Życia. 

Krew to najcenniejszy dar jaki możemy ofiarować. Pamiętajmy, że 
my również możemy jej potrzebować…

Więcej zdjęć na stronie www.gmina-skoki.pl oraz www.facebook.
com/GminaSkoki

Adrian Karczewski 

KOMUNIKAT!
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przypomina, 

że 15 listopada 2015 roku 
upłynął termin płatności IV raty podatków: rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 
Od sum niezapłaconych w wyżej wymienionym terminie 

zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów 
są naliczane odsetki za zwłokę. 

KOCHAJ DZIECI, NIE PAL ŚMIECI!
Pamiętaj spalane folie, plastiki, gumy, poliestry, papy i styropiany 

wydzielają silne substancje toksyczne, które mogą wywołać wiele 
groźnych chorób układu oddechowego. Mogą też przyczyniać się do 
postania chorób rakotwórczych w najbliższym twym otoczeniu.

Zadbaj więc o zdrowie swoje i swych bliskich. Nie narażaj siebie 
i ich na choroby bezmyślnie spalając śmieci.

Pamiętaj, że nasze zdrowie zależy od jakości środowiska, w którym 
żyjemy! 

Pamiętaj też, że dioksyny i furany powstające w trakcie spalania 
to substancje ciężkie, które spadają również w pobliżu miejsca ich 
wytwarzania. W rezultacie tego truskawki i marchewki, które w swym 
ogródku z pietyzmem hodujesz dla swych dzieci lub wnuków niejed-
nokrotnie mogą być więcej skażone od tych hodowanych na polach, 
z dala od źródła spalania śmieci. ZADBAJ O SWOJE BEZPIECZEŃSTWO!

Bądź widoczny na drodze!
Poruszasz się o zmierzchu, bądź w porze nocnej lub w złych wa-

runkach atmosferycznych po drodze publicznej w terenie niezabu-
dowanym, zaopatrz się w elementy odblaskowe, które zwiększą Twą 
widoczność dla kierowcy na drodze i mogą uratować Ci zdrowie, 
a nawet życie.
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WYNIKI GŁOSOWANIA NA POSŁÓW DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
W OBWODACH ORAZ W MIEŚCIE I GMINIE SKOKI
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1 KW Prawo i 
Sprawiedliwość

92 124 132 53 36 80 61 111 689 23,34

2 KW Platforma 
Obywatelska

195 207 269 55 37 118 80 143 1104 37,4

3 KW Partia 
Razem

20 21 27 6 3 15 13 9 114 3,86

4 KW Korwin 16 13 25 7 2 9 4 11 87 2,95

5 KW Polskie 
Stronnictwo 
Ludowe

10 14 18 21 9 21 24 27 144 4,88

6 KW 
Zjednoczona 
Lewica 

31 49 42 5 12 49 21 12 221 7,49

7 KW Kukiz 15 45 44 64 19 11 35 33 26 277 9,38

8 KW 
Nowoczesna

30 31 46 6 3 26 14 14 170 5,76

10 KW Zbigniewa 
Stonogi

33 46 25 8 5 6 10 13 146 4,95

Łączna liczba 
oddanych głosów 
ważnych 

472 549 648 180 118 359 260 366 2952

 
WYNIKI GŁOSOWANIA DO SENATU W OBWODACH ORAZ W MIEŚCIE I GMINIE 

SKOKI
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KW Wyborców Jana 
Augustyna

36 48 47 14 12 19 11 38 225 7,62

KW Platforma 
Obywatelska RP

226 236 290 60 38 146 92 127 1215 41,16

KW Polskie 
Stronnictwo Ludowe

24 44 51 33 22 55 50 35 314 10,64

KW Wyborców 
Eligiusza Piotra 
Komarowskiego

22 22 25 10 9 16 11 16 131 4,44

KW Prawo i 
Sprawiedliwość

122 153 178 58 40 92 77 127 847 28,69

KW Biało-Czerwoni 34 42 51 9 7 28 19 30 220 7,45

Łączna liczba 
oddanych głosów 
ważnych 

464 545 642 184 128 356 260 373 2952 Frekwen-
-cja 
42,60%

WYBIERALIŚMY POSŁÓW I SENATORA RZECZYPOSPOLITEJ
Głosując na posłów dokonywaliśmy wyboru 

preferowanej przez siebie Listy zawierającej na-
zwiska posłów z danego Komitetu Wyborczego, 
na której poprzez zaznaczenie znaku X (krzyżyka) 
przy nazwisku kandydata dokonywaliśmy wyboru 
kandydata obdarzanego naszym zaufaniem. 
Z kolei w wyborach do Senatu głosowaliśmy na 1 
kandydata spośród 6 nazwisk umieszczonych na 
liście koloru żółtego.

Wyniki wyborów do Sejmu oraz do Senatu 
w poszczególnych Obwodach Wyborczych 
Miasta i Gminy Skoki oraz w całej Gminie 
prezentujemy w zamieszczonych zestawieniach: 
W wyborach do Sejmu kandydowało 3 mieszkań-
ców Miasta i Gminy Skoki, w tym:

- Grzegorz Owczarzak kandydujący z poz. 7 
Listy nr 2 – Komitet Wyborczy Platforma Oby-
watelska; na terenie Gminy uzyskał 634 głosy, tj. 
21,48% oddanych głosów ważnych, a w Okręgu 
Wyborczym łącznie 2.071 głosów, tj. 0,76% spo-
śród ogólnej liczby oddanych głosów.

- Zbigniew Kubicki kandydujący z poz. 1 Listy 
nr 10 - Komitet Wyborczy Zbigniewa Stonogi; na 
terenie Gminy uzyskał 132 głosy, tj. 4,47% odda-
nych głosów ważnych, a w Okręgu Wyborczym 
łącznie 1.212 głosów, tj. 0,45% spośród ogólnej 
liczby oddanych głosów.

- Piotr Kobus kandydujący z poz. 4 Listy nr 
10 - Komitet Wyborców Zbigniewa Stonogi; na 
terenie Gminy uzyskał 5 głosów, tj. 0,17% odda-
nych głosów ważnych, a w Okręgu Wyborczym 
łącznie 116 głosów, tj. 0,04% spośród ogólnej liczby 
oddanych głosów.

- oraz poprzez Klub Sportowy „Wełna” związany 
ze Skokami zawodnik tego Klubu- Eryk Nadwor-
ny kandydujący z pozycji 7 listy nr 10 - Komitet 
Wyborców Zbigniewa Stonogi; na terenie Gminy 
uzyskał 1 głos, tj. 0,03% oddanych głosów ważnych, 
a w Okręgu Wyborczym łącznie 65 głosów, tj. 
0,02% spośród ogólnej liczby oddanych głosów.

Frekwencja wyborcza w tych wyborach w Gmi-
nie Skoki wyniosła 42,63%. Dla porównania 
w powiecie wągrowieckim wynosiła 43,11%, 
w województwie wielkopolskim 50,16%, a w kraju 
50,92%.

Porównując wyniki głosowania na terenie Gmi-
ny Skoki z wynikami ogólnopolskimi, widzimy że 
nasi wyborcy przeciwnie niż w kraju preferowali 
program i kandydatów Platformy Obywatelskiej, 
na którą zagłosowało 37,4 uprawnionych. Na 
zwycięzcę wyborów ogólnopolskich – Prawo 
I Sprawiedliwość swe głosy oddało 23,34%.

Ostatecznie w Okręgu Wyborczym nr 38, 
do którego przynależy Miasto i Gmina Skoki 
posłami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
wybrani zostali:

- Maria Janyska, Jakub Rutnicki, Kilion Mu-
nyama i Zbigniew Ajchler z KW Platforma Oby-
watelska;

- Maks Kraczkowski, Krzysztof Łapiński i Mar-
cin Porzucek z KW Prawo i Sprawiedliwość;

- Krzysztof Paszyk z KW Polskie Stronnictwo 
Ludowe; 

- Błażej Parda z KW Kukiz 15. 
Mandat senatora zdobył pełniący dotychczas 

tę funkcję Mieczysław Augustyn z KW Platfor-
ma Obywatelska.

25 października wybieraliśmy 9 posłów i senatora Rzeczypospolitej Polskiej. Tradycyjnie 
obszar Gminy Skoki podzielony był na 8 Obwodów Głosowania, w których pracowało 8 Ob-
wodowych Komisji Wyborczych. Do głosowania uprawnionych było 7.207, a w wyborach swój 
głos wyraziło 3.072 wyborców, którzy oddali 2.952 głosy ważne. 
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Udziałem w wieczornej Mszy Świętej za 
Ojczyznę 11 listopada mieszkańcy Ziemi 
Skockiej uczcili Dzień Niepodległości. 
Uroczysty charakter nabożeństwa, w trakcie 
którego w wygłoszonym kazaniu proboszcz 
ksiądz Karol Kaczor mówił min. o pa-
triotyzmie i przejawach miłości Ojczyzny 
w czasie wojny i pokoju , podkreślał udział 
pocztów sztandarowych i oprawa muzyczna 
w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
z Mieściska

Po Mszy Świętej, jej uczestnicy, w towarzy-
stwie pocztów sztandarowych i duchowień-
stwa, przy dźwiękach melodii patriotycznych 
w wykonaniu Orkiestry, przeszli na Plac 
Powstańców Wielkopolskich, gdzie pod Ta-
blicą Pamiątkową poświęconą mieszkańcom 
Miasta i Gminy Skoki - uczestnikom walk 
o wolność i niepodległość, odbyły się dalsze 
uroczystości. Zapoczątkowało je odśpiewa-
nie w towarzystwie Orkiestry Hymnu Pań-
stwowego. Z kolei nauczyciel Gimnazjum 
harcmistrz Andrzej Surdyk przypomniał 
ważniejsze wydarzenia z historii Polski zwią-
zane z walką o odzyskanie niepodległości od 
czasu zaborów do odzyskania niepodległości 
przez kraj w listopadzie 1918 oraz Powsta-
nia Wielkopolskiego, które w decydujący 
sposób doprowadziło do przyłączenia do 
powstałej już niepodległej Polski ziem za-
boru pruskiego. 

Wszyscy uczestnicy minutą ciszy uczcili 

W VI rocznicę śmierci Księdza Arcybi-
skupa Szczecińsko - Kamieńskiego Mariana 
Przykuckiego, skoccy Bracia Kurkowi wraz 
z rezydentem Archidiecezjalnego Domu 
Rekolekcyjnego w Rościnnie księdzem 
Krzysztofem Burwielem oraz bratanicą Ar-
cybiskupa siostrą Klarą i innymi członkami 
jego rodziny uczestniczyli we Mszy Świętej 
w intencji zmarłego.

Mszę Świętą w Bazylice Archikatedralnej 
w Szczecinie w intencji Śp. Arcybiskupa 
Przykuckiego odprawił ksiądz prof. dr habili-
towany Henryk Wejman Biskup Pomocniczy 
Archidiecezji Szczecińsko- Kamieńskiej. On 
też wygłosił słowa homilii, w trakcie której 
poruszył ważniejsze momenty z życia Śp.Ar-
cybiskupa.

Po Mszy Świętej odbyła się procesja do 
krypty, w której spoczywają zwłoki Śp. Arcy-
biskupa, gdzie modląc się w intencji zmarłego, 
Skoczanie zapalili znicze i złożyli kwiaty.

Po uroczystościach w Katedrze skocka de-
legacja została zaproszona na wspólną kolację 
w towarzystwie Biskupa i duchownych uczest-
niczących we Mszy Świętej. Było miło i sym-
patycznie, a serdecznie żegnając swych gości 
szczecińscy gospodarze życzyli im szczęśliwego 
powrotu do domów Teraz też, proboszcz Ba-

pamięć uczestników i ofiar walk o niepodle-
głość, a delegacje Samorządu Gminy, szkół, 
stowarzyszeń i organizacji oraz zakładów 
pracy, przy dźwiękach werbli Orkiestry Mło-
dzieżowej złożyli wiązanki kwiatów pod po-
święconą im Tablicą Pamiątkową. W dalszej 
części programu Orkiestra zagrała melodie 
patriotyczne, a na zakończenie uroczystości 
pod Tablicą Burmistrz podziękował wszyst-
kim uczestnikom za przybycie.

W Dniu Niepodległości tradycyjnie już 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie zorganizowa-
ło cieszący się coraz większym powodzeniem 
Turniej Niepodległościowy, a w placówkach 
oświatowych na terenie Miasta i Gminy Sko-
ki, w tym dniu i w dniach poprzedzających 
odbyły się wieczornice, spotkania i lekcje 
historii przybliżające dzieciom i młodzieży 
to wielkie wydarzenie w dziejach Polski.

Edmund Lubawy 

SKOCZANIE W DNIU NIEPODLEGŁOŚCI

zyliki ksiądz Dariusz Knapik, podobnie jak 
to czynił jego poprzednik w latach ubiegłych, 
zaprosił  Skoczan do odwiedzenia Szczecina 
za rok, by wszyscy podobnie jak obecnie mogli 
uczestniczyć w uroczystościach rocznicowych.

Ps. Uroczystości w Bazylice Archikatedral-
nej - tradycyjnie już – poprzedziło powitanie 

BRACIA KURKOWI Z WIZYTĄ W SZCZECINIE

delegacji ze Skoków na jej progu przez go-
spodarzy. Tym razem przez jej proboszcza 
, księdza prałata Dariusza Knapika, który 
z dniem 1 stycznia 2015 funkcję tę objął po 
przechodzącym na emeryturę księdzu prałacie 
Janie Kozieczko.

Stanisław Grzegorzewski   
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Spotkanie to naszym czytelnikom staraliśmy 
się przybliżyć w październikowym wydaniu 
„Wiadomości Skockich” w artykule Wiesławy 
Pogodzińskiej „Kombatanci z młodzieżą” 
i „Żywa Lekcja Historii”. Zamieściliśmy też 
wówczas wygłoszone w trakcie tej uroczystości 
przez ich autorów wiersze: Małgorzaty Sur-
dyk- pt „Skocki Bohater” i Ireny Kasicy – pt. 
„Przesłanie”.

Relacje te zwieńczało wygłoszone w trakcie 
XII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki, przed 
podjęciem „Uchwały nr XII/ 73/ 2015 w spra-
wie nadania nazwy placowi w miejscowości 
Skoki – Plac im. Władysława Gąski – żołnierza 
września 1939 roku”, wspomnienie Łukasza 
Ogórkiewicza wnuka Władysława Gąski 
o swym dziadku. 

W dzisiejszym wydaniu „Wiadomości” 

kontynuujemy informacje o wydarzeniu z dnia 
17 września i zachęcamy do zapoznania się 
z zamieszczonymi poniżej: 
- Wspomnieniem Barbary Ogórkiewicz – 

córki Władysława Gąski wygłoszonymi 
w dniu 1709.

- Jeszcze raz o „Żywej lekcji historii” - WY-
STAWA - Grażyny F. Pogodzińskiej-Kruczek.

Edmund Lubawy

SPOTKANIE POKOLEŃ, CZYLI „ŻYWA LEKCJA HISTORII”
Pod tym hasłem 17 września 2015. w hali Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków odbyło się spotkanie kombatantów i podopiecznych – 

członków Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych z młodzieżą. 

WSPOMNIENIA OCZYMA DZIECKA
Koniec sierpnia 1939, nie wiem jak dostałam się z Mamą na pożegnanie do Biedruska. Ojciec służył w 7 Pułku Strzelców Konnych. Kiedy 

Ojciec się pojawił, Mama mówiła, że szli obok siebie nic nie mówili do siebie. Zdawali sobie sprawę, że jedzie na wojnę. Ja miałam 2 lata, 
niósł mnie na rękach kolega Taty, pożegnanie znam z opowiadania Rodziców.

Później już pamiętam grozę wojny, nadlatujące bombowce, strasznie ryczące syreny i uciekanie do piwnic. Gdzieś w połowie wojny pamiętam 
Tata przyjechał na krótką przepustkę. Pieszo poszliśmy do Zielonki (17 km) do Rodziców Taty. Szliśmy nocą, lasem. Zabłądziliśmy. Pamię-
tam nazwę wioski – Dzwonowo, zatrzymaliśmy się u nieznajomych ludzi, odpoczęliśmy i poszliśmy dalej do Zielonki. Radość była ogromna. 
Dodam, że Dziadkowie udzielali pomocy żywnościowej Partyzantom.

Całą okupację spędziłam u Rodziców Mamy w Skokach. Mama pracowała u Niemców, albo była wywożona na prace przymusowe (kopali 
okopy, pamiętam nazwę Izbica).

W Skokach pamiętam marsze wojsk niemieckich, wywózki mieszkańców. Ludność była bardzo wystraszona.
Wreszcie pamiętam mroźny styczniowy wieczór 1945, ktoś powiedział „sowieci” na Rynku. Zabrałam się na Rynek i zobaczyłam żołnierzy 

i wozy zaprzężone w konie. Mieszkańcy i wojsko wpadali sobie w ramiona ściskając się. Panowała wielka radość, zdawaliśmy sobie sprawę, 
że jesteśmy wyzwoleni.

Dziękuję za pamięć o Ojcu.  
Barbara Ogórkiewicz

Spotkaniu kombatantów powiatu wągrowieckiego w dniu 17 wrze-
śnia 2015 roku zorganizowanego przez Miejsko-Gminne Koło Kom-
batantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych 
w Skokach towarzyszyła wystawa poświęcona Władysławowi Gąsce 
i Związkowi.

Wystawa zorganizowana została z wielkim rozmachem. Ilość zgro-
madzonych eksponatów wypełniła całą salę. Ekspozycja podzielona 
została na kilka działów. Jeden z nich poświęcono Władysławowi Gąsce. 
Zgromadzono oryginalne dokumenty z prywatnych zbiorów rodziny. 
Można było zobaczyć: odznaczenia, dyplomy, legitymacje, zdjęcia, 
przedmioty otaczające naszego bohatera w domu. Były też przedmioty, 
których używał w swoim warsztacie krawieckim, a także te związane 
z II wojną światową. Dodatkowo udostępnione zwiedzającym zostało 
drzewo genealogiczne rodziny Gąsków. 

W innym dziale zebrano dokumenty dotyczące Koła Związku Kom-
batantów w Skokach. Archiwalne i współczesne czasopisma związkowe, 
statut, zdjęcia członków, historia Koła przedstawiona w liczbach i na 
graficznych wykresach. W innym miejscu mogliśmy zobaczyć miejsca 

pamięci, które powstały z inicjatywy Koła Kombatantów a zlokalizowa-
ne są na terenie gminy. Kolejny dział nosił tytuł: „Sztandar symbolem 
pamięci”. Na zdjęciach ukazano opiekę nad sztandarem kombatantów 
skockiej drużyny harcerskiej.

Było też miejsce nazwane „Skoczanie pamiętają”. Tam zamieszczo-
no serię artykułów, które ukazały się w „Wiadomościach Skockich” 
a poświęcone były relacjom ze zdarzeń związanych z rocznicami walk 
o wolność ojczyzny oraz bohaterami tych wydarzeń.

Kustoszem wystawy na prośbę prezesa Koła Związku Wiesławy 
Pogodzińskiej była Barbara Surdyk. W przygotowaniach uczestniczy-
ły: Barbara Ogórkiewicz , Justyna Markiewicz i Magdalena Fertsch 
(córka i wnuczki Wł. Gąski). Dyrektor Szkoły Podstawowej w Skokach 
Wiesław Berendt zgodził się na udostępnienie niektórych eksponatów 
ze szkolnej izby pamięci.

Wystawa czynna była jeszcze następnego dnia i wtedy obejrzeli ją 

uczniowie skockich szkół. Zwiedzający mogli wpisać się do księgi pa-
miątkowej.

Autorem wykorzystanych w artykule zdjęć jest Barbara Surdyk. 
Więcej można obejrzeć na stronie internetowej gminy Skoki w dziale 
stowarzyszenia i organizacje. 

Grażyna F. Pogodzińska-Kruczek

JESZCZE RAZ O „ŻYWEJ LEKCJI HISTORII” - WYSTAWA
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Kolorowo, smacznie i artystycznie – tak było podczas X Jubile-
uszowej Gali Produktów Regionalnych w skockiej hali w niedzielę 18 
października. 

Organizatorem całego przedsięwzięcia od samego początku jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Dolina Wełny” 

Gala podczas 10 edycji z małej liczącej kilkanaście stoisk imprezy 
rozrosła się do ogromnych rozmiarów, o jej sukcesie świadczyć może 
to, iż hala w Skokach jest już zbyt mała aby pomieścić wszystkich którzy 
chcieliby w niej zaprezentować swoje niepowtarzalne wyroby. W tym 
roku swoje stoiska pokazało 57 wystawców w terenu Gminy Skoki, 
gmin ościennych oraz z innych, nierzadko odległych terenów Polski. 
Po raz trzeci swoje artystyczne prace i warsztaty prezentowały panie 
z Białej Cerkwi na Ukrainie. 

Szczególnie miło gdy swoją twórczość chcą promować lokalni twórcy, 
Gminę Skoki reprezentowali:
- Elżbieta Kamińska ze Skoków – rękodzieło 
- Świetlica Terapeutyczna przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Sko-

kach – prace podopiecznych 
- Joanna Wojna z Potrzanowa – świece ręcznie robione
- Koło Gospodyń Wiejskich z Potrzanowa 
- Sołectwo Jabłkowo 
- Jarosław Kołb z Kakulina – miód 
- Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy z Antoniewa – prace wycho-

wanków 
- Czesława Kiełczewska – obrazy olejne 
- Zofia Starzyńska ze Skoków – szopki bożonarodzeniowe 

Oprócz stoisk z rękodziełem, naturalną i zdrową żywnością można 
było samodzielnie wykonać biżuterię z koralików czy metodą makra-
my, pomalować drewnianego kogucika oraz poznać tajniki malarskie 
ukraińskiej techniki o nazwie petrykiwka. Nowością w tym roku były 
warsztaty garncarskie. 

 Jak przystało na Jubileusz nie mogło się obyć bez urodzinowego 
tortu, na którego uczestników Gali zaprosił Burmistrz Tadeusz Kłos. 
Tort też doskonale wpasował się w scenerię, wykonały go wszak ręce 
skockiej artystki Sylwii Witkowskiej. Tort pyszny na 700 osób rozszedł 
się migiem w żołądkach zwiedzających i wystawców. 

Podobnie jak w roku ubiegłym wystawcy byli oceniani przez komisję, 
której przewodniczyła wągrowiecka artystka, malarka Aleksandra Po-
demska, która oceniała stoiska pod względem walorów artystycznych. 
Walory etnograficzne w swej ocenie pod uwagę brała Wiesława Gru-
chała, etnograf, a ogólną aranżację i estetykę oceniał Janusz Woźniak. 

A oto wyniki:
I miejsce - Katarzyna Maćkowiak z Czerwonaka – Artystyczna Pra-

cownia Witraży 
II miejsce – Danuta Paczkowska  z  Mieściska - malarstwo 
III miejsce – Leszek Lisiecki z Czerwonaka – pracownia artystyczna 

– malarstwo 
IV miejsce – Mieczysław Kogut z Ludomek – rzeźba, relief, malarstwo
V miejsce – Agata Piechurska z Poznania – witraże i fusing 
Nagrodę Publiczności zdobyło stoisko Stowarzyszenia Wągrowiec-

kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Galę uświetniły występy artystyczne Grupy Artystycznej Skoczki 
w wersji tanecznej pod kierownictwem pani Katarzyny Kędziory-Du-
kszty oraz występ zakopiańskiego folkowego zespołu „KRYWAŃ”.

Zapraszamy już dziś na XI Galę Produktów Regionalnych w Skokach 
16 października 2016.

Więcej zdjęć na stronie www.gmina-skoki.pl oraz www.facebook.
com/GminaSkoki

Karolina Stefaniak 

JUBILEUSZOWA X GALA PRODUKTÓW REGIONALNYCH
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„CZY MNIE JESZCZE PAMIęTASZ?”

SKOKI i SKOCZANIE 
w starym obiektywie

W naszym cyklu prezentujemy dzisiaj 
stanowiącą swego rodzaju zagadkę, fo-
tografię ze zbiorów mieszkańca Skoków 
Stanisława Kinala. 

Właściciel fotografii nie zna okoliczno-
ści w jakich trafiła ona do jego rodziny. 
Nie zna też zarówno czasu jej wykonania, 
jak i osób na niej utrwalonych. Natomiast 
obecność grupy dziewcząt ubranych 
w stroje przypominające mundurek har-
cerski, z nieodłączną chustą oraz beretem 
z orzełkiem na głowie, w otoczeniu dwóch 
pań w strojach cywilnych /prawdopodob-
nie ich opiekunek lub wychowawczyń/ 
oraz żołnierza w mundurze przypomina-
jącym mundur żołnierza Armii Czerwo-
nej, ale z orzełkiem na czapce, pozwala 
sądzić, że wykonano je w pierwszych 
latach po wojnie, gdy wszyscy cieszyli się 
z wyzwolenia.

Prezentując „naszą niewiadomą” 
prosimy naszych czytelników o przej-
rzenie swych zbiorów fotograficznych. 
Może ktoś znajdzie wśród nich opisaną 
identyczną „fotkę”? Jeśli tak prosimy 
o kontakt z Redakcją. Z ewentualnymi 
ustaleniami podzielimy się z naszymi czy-
telnikami.

Edmund Lubawy

Minutą ciszy ku pamięci zmarłych ko-
leżanek i kolegów, członkowie Oddziału 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Skokach rozpoczęli zebranie w dniu 3 
listopada 2015.

Ale że życie, jak to życie, toczy się na-
dal, a jak to mawiał poeta „Niech żywi nie 
tracą nadziei”, nie zapomniano też o Jubi-
latach świętujących rocznicę małżeństwa 
i rocznice urodzin. Wiązankami kwiatów 
i upominkami obdarzono i chórem „Sto 
lat” zaśpiewano:

PAMIęTAJĄC O TYCH CO ODESZLI, CIESZĄ SIę ŻYCIEM
- Czesławie i Bogumiłowi Bratkom z okazji 

Złotego Jubileuszu Małżeństwa,
- Barbarze Dolińskiej z okazji 80 roczni-

cy urodzin,
- Grzegorzowi Kasprzykowi z okazji 80 

rocznicy urodzin.
Z kolei członkowie Zarządu, w imieniu 

dyrektora Biblioteki Gminnej przedstawili 
program imprez organizowanych przez Bi-
bliotekę i zachęcali wszystkich, którym czas 
i zdrowie na to pozwala do brania w nich 
udziału. Podobnie zapraszali do uczestnic-

twa w zajęciach sportowo rekreacyjnych or-
ganizowanych przez Urząd Miasta i Gminy 
oraz przez sam Zarząd Oddziału – w tym 
do udziału w organizowanej w dniu 5 li-
stopada, jednodniowej wycieczce do Term 
w Uniejowie.

Edmund Lubawy
Ps. Na załączonych zdjęciach autorstwa 

Stanisława Grzegorzewskiego: wspomniani 
Jubilaci- Grzegorza Kasprzyka reprezentuje 
żona Elżbieta oraz grupa uczestników wyjaz-
du do Uniejowa. 
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XIII SESJA RADY MIEJSKIEJ
20 października 2015, na swej XIII sesji obradowała Rada Miejska 

Gminy Skoki. Obradom przewodniczył radny Zbigniew Kujawa, 
a funkcję sekretarza obrad powierzono radnej Barbarze Surdyk 
Fertsch. W sesji uczestniczyło 14 radnych, którzy w rezultacie rozpa-
trywanych spraw i prowadzonych obrad podjęli 4 następujące uchwały: 

1. Uchwałę nr XIII/73/2015 w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej na 2015 rok

Uchwałą tą, zmiany jakie przewiduje się w budżecie z powodu niż-
szych niż planowano w chwili uchwalenia budżetu wpływów z tytułu 
podatków, podobnie jak i zmiany, jakie zaszły lub są przewidywane 
min. z powodu niższych niż planowano kosztów realizacji zadań /
efekty przetargów/ wprowadzono do Uchwały nr III/11/2014 Rady 
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 30 grudnia 2014 w sprawie uchwały 
budżetowej na 2015.

Łączna suma tych zmian – szczegółowo opisanych w załączniku 
do Uchwały - jest identyczna zarówno po stronie dochodów, jak 
i wydatków budżetu i wynosi 31.088.00 zł.

W rezultacie wprowadzonych zmian – na dzień 20 października 
2015 budżet Miasta i Gminy Skoki na 2015 wynosi 35.775.983,36 zł 
po stronie dochodów i 38.297.795,36 po stronie wydatków.

2. Uchwałę nr XIII/74/2015 w sprawie przekazania do Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu na Uchwałę nr VII/32/2015 Rady 
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27 marca 2015 w sprawie ustalenia 
wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

W dniu 24 września 2015 do Urzędu Miasta i Gminy w Skokach wpły-
nęła skarga Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu na Uchwałę 
nr VII/32/2015 Rady Miejskiej Gminy Skoki Wobec tego, że organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi Regionalnej Izby Obrachunkowej 
na cytowaną wyżej Uchwałę Rady Miejskiej jest Sąd Administracyjny 
w Poznaniu, a organ za pośrednictwem którego wniesiono skargę, 
winien przekazać ją Sadowi wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na 
skargę w ciągu 30 dni, podjęcie tej uchwały stało się niezbędne.

3. Uchwałę nr XIII/75/2015 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu 
Współpracy Miasta i Gminy Skoki z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwiet-
nia 2003 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2016. 

Uchwałą tą, Rada przyjęła „Roczny program współpracy Miasta 
i Gminy Skoki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2016”.

Program obejmuje udzielenie w/ w podmiotom pomocy finansowej 
na realizacje zadań dot.:
- ochrony i promocji zdrowia, tj. na zapewnienie pomocy hospicyjno 

– paliatywnej: 20.000,oo zł
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, tj. na organizację 

zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz na organi-
zację przedsięwzięć sportowych i sportowo- rekreacyjnych o zasięgu 
gminnym i poza gminnym: 140.000,oo zł 

- działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 
i młodzieży, tj: na organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
w okresie wakacji letnich połączonych z elementami profilaktyki 
oraz zajęcia profilaktyczne w ramach zajęć pozalekcyjnych: spor-
towo- rekreacyjnych, muzycznych i plastycznych.
Zlecenie organizacjom i upoważnionym podmiotom w/ w zadań 

odbywać się będzie w trybie otwartych konkursów ogłoszonych przez 
Burmistrza Miasta i Gminy.

4. Uchwałę nr XIII/76/2015 w sprawie przystąpienia Gminy Skoki 
do spółki Aquanet SA z siedzibą w Poznaniu.

Powyższą uchwałą Rada wyraziła zgodę na przystąpienie Gminy 
Skoki w roli akcjonariusza do spółki Aquanet SA w Poznaniu, poprzez 
wniesienie do Aquanet SA wkładu niepieniężnego w postaci mienia 
Gminy Skoki, na który składają się:
- stacje uzdatniania wody ,
- sieć wodociągowa z uzbrojeniem, 
- nieruchomości gruntowe, określone w załącznikach nr 1, 2 i 3 do 

tejże uchwały 
Łączna wartość wnoszonego majątku wynosi 4.722.200,oo zł i zo-

stała oszacowana przez rzeczoznawców majątkowych.

Rada wysłuchała też i przyjęła do wiadomości:
 - Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej dot. Analizy oświad-

czeń majątkowych radnych Rady Miejskiej, Przewodniczącego 
Rady i Burmistrza oraz Informację Burmistrza dot. oświadczeń 
majątkowych pracowników Urzędu i Kierowników jednostek or-
ganizacyjnych Gminy Skoki.

- Informację Burmistrza o jednostkach organizacyjnych Gminy, 
w których na podstawie wyroków Sądu Rejonowego w Wągrowcu 
w ramach kary ograniczenia wolności będzie wykonywana praca 
społecznie użyteczna. Jednostkami tymi będą: Gimnazjum nr. 1 
w Skokach, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach, Urząd 
Miasta i Gminy w Skokach, Przedszkole Samorządowe w Skokach 
i Szkoła Podstawowa w Skokach.
W trakcie Interpelacji radnych oraz wolnych wniosków głos za-

bierali:
- Radna Maria Kozłowska wskazując na zbyt długi czas przepływu 

poczty ze Skoków do Jabłkowa (przesyłki idą przez Urząd Pocztowy 
w Mieścisku, nie otrzymała min do obecnej chwili materiałów na obec-
ną sesję) i wnioskując do Burmistrza o interwencję w sprawie zmiany 
przynależności miejscowości z Gminy Skoki np. Kuszewa i Jabłkowa 
z Urzędu Pocztowego w Mieścisku do Urzędu Pocztowego w Skokach. 
- Mirosława Kucner :
- Jako Sołtys Jabłkowa wnioskując o wyposażenie wsi w kontener, 

w którym będzie można przechowywać sprzęt i przedmioty będące 
własnością wsi, które obecnie składowane są u różnych mieszkań-
ców.

- Jako inspektor Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami wskazując 
problem z niewłaściwym traktowaniem zwierząt, min: w Bliżycach, 
gdzie sfora psów rozmnaża się bez żadnej kontroli oraz w Skokach, 
przy ul Zamkowej, gdzie kilkadziesiąt koni żywionych niewłaściwą 
karmą, w brudzie przebywało bez dachu nad głową .
Wskazując na w/w problemy zgłaszająca wnioskowała o szybszą 

i skuteczną reakcję Urzędu na poruszone problemy.
Odpowiadając na poruszone tematy:
- Burmistrz Tadeusz Kłos wyjaśnił, ze w sprawie zmiany przyna-

leżności rejonów działania Urzędów Pocztowych w Skokach i w Mie-
ścisku wnioskował już- jak na razie bez skutku - do Wojewódzkiego 
Urzędu Pocztowego w Poznaniu. Wniosek ten zostanie ponowiony.

- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta 
i Gminy Krzysztof Mańka wyjaśnił, że w budżecie Gminy prze-
widziano środki na sterylizację bezpańskich psów i kotów, a w 
sprawie niewłaściwego traktowania koni, Urząd w porozumieniu 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, dwa dni przed interwencją ze 
strony Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami podjął działania, które 
doprowadziły do wywiezienia z pomieszczeń przy ulicy Zamkowej, 
33 niewłaściwie przetrzymywanych koni. Wyraził też nadzieję, że we 
współpracy Urzędu z Towarzystwem uda się szybciej i na bieżąco 
rozwiązywać sprawy związane z opieką nad zwierzętami. 

Wszystkie podjęte Uchwały wraz z pozostałym materiałem sesji 
i Protokółem obrad znajdują się do wglądu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy na stronie http://skoki.nowoczesnagmina.pl oraz 
w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki na stanowisku ds. Rady i jej or-
ganów.

Edmund Lubawy 
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Nowe przystanki autobusowe  
przy drodze wojewódzkiej  

Poznań – Wągrowiec
Przy niedawno wyremontowanej drodze wojewódzkiej Poznań – Wą-

growiec Gmina Skoki postawiła nowe przystanki autobusowe. Łącznie 
postawiono 10 specjalnie zaprojektowanych konstrukcji mających 
ochronić pasażerów przed złą pogodą. 

Inwestycja kosztowała budżet Gminy, czyli nas wszystkich blisko 
140 tys zł. Mamy tylko nadzieję, że nowe przystanki pozostaną równie 
ładne i niezniszczone przez długi czas. 

Karolina Stefaniak 

Badanie potrzeb mieszkaniowych 
mieszkańców Gminy Skoki

Informujemy, że Stowarzyszenie Metropolia Poznań przeprowadza 
badanie potrzeb mieszkaniowych mieszkańców Gmin będących człon-
kami Stowarzyszenia, a więc również Gminy Skoki. 

Głównym celem projektu jest stworzenie diagnozy potrzeb miesz-
kaniowych osób żyjących na terenie obszaru działania Stowarzyszenia.

W pierwszej kolejności badanie prowadzone jest za pomocą ano-
nimowej ankiety elektronicznej zamieszczonej na stronie interne-
towej Urzędu Miasta i Gminy Skoki oraz na Facebooku. Ankieta,  
po jej wypełnieniu, zostanie automatycznie przesłana do Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu, gdzie zebrane dane zostaną opracowane 
przez specjalistów.

Następny etap badań prowadzony będzie w terenie przez ankieterów.
Zachęcamy wszystkich mieszkańców Gminy Skoki do wzięcia udziału 

w badaniu.
Marianna Gregorczuk

Dzień Edukacji Narodowej
W dniu rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 14 paź-

dziernika każdego roku, obchodzony jest Dzień Edukacji Narodowej. 
Dzień ten uznaje się za święto wszystkich nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych, zatrudnionych w oświacie.

Z tej okazji, w dniu 14 października 2015 Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Skoki pan Tadeusz Kłos uhonorował nauczycieli, którzy w roku 
szkolnym 2014/2015 wyróżnili się szczególnymi osiągnięciami w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

Nagrodę pieniężną otrzymali następujący nauczyciele: z Przedszkola 
Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach: Jolanta Czepek 
oraz Katarzyna Kędziora-Dukszta, ze Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skokach: Wiesław Berendt, Robert Dorawa, Alicja 

Kramer, Natalia Klimas oraz Agnieszka Wasylewicz, z Gimnazjum 
Nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach: Małgorzata Adrych, 
Elżbieta Berendt, Beata Cibail, Maria Piotr-Malinowska, Grzegorz 
Samol oraz Elżbieta Słoma.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
nie tylko w życiu zawodowym ale również osobistym.

Beata Nowak-Szmyra

Gminne inwestycje na finiszu
Łagodna aura panująca w IV kwartale br. pozwala Gminie Skoki 

zakończyć ze skutkiem pozytywnym liczne inwestycje, wpływające na 
rozwój gminy i ułatwiające życie mieszkańcom. W wyniku przeprowa-
dzonych postępowań przetargowych powstają nowe inwestycje związa-
ne z budową: wodociągów, oświetlenia drogowego i nawierzchni dróg. 

I tak infrastrukturę wodociągową wykonuje:
• Zakład Instalacji Sanitarnych z Bliżyc rozbudowuje sieć wodociągową 

w Skokach w ciągu ul. Parkowej na długości 310m i Sławie Wlkp. 
długości 236m. Łączny koszt tego zadania to 94.142,89 zł. 

• AQUANET Mieścisko Sp. z o.o. uzbraja w sieć wodociągową działki 
gminne przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie ul. 
Kościuszki i Antoniewskiej w Skokach. Długość wodociągu na tym 
zadaniu wynosi 2.205m. Również o dalsze 500 m zostanie rozbudo-
wana sieć wodociągowa w rejonie ul. Wczasowej w Skokach oraz na 
długości 109m przy działkach gminnych w Rościnnie. Wartość całego 
przedsięwzięcia wynosi 143.855,23 zł.
Termin zakończenia inwestycji wodociągowych został określony 

w zawartych umowach z wykonawcami na 15.12.2015.
- Budowę oświetlenia drogowego realizuje Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „KONKAR” z Gniezna. Dodatkowe lampy oświe-
tlenia drogowego w ilości 7 szt. zostaną zamontowane w rejonie ul. 
Antoniewskiej w Skokach oraz na terenie osiedla mieszkaniowego 

w Sławie Wlkp. w ilości 15 szt. Termin zakończenia robót elek-
trycznych został ustalony na dzień 1 grudnia br., a wartość zadania 
wynosi 121.749zł.



11

- Przebudowę drogi gminnej w Roszkówku polegającą na ułożeniu 
na istniejącej podbudowie drogi wykonanej w 2009 nawierzchni bitu-
micznej wykonuje Zakład Wielobranżowy „TRANS-BRUK” z Nekli. 

Zakres robót obejmuje wykonanie nawierzchni bitumicznej drogi na 
długości 580m i szerokości 4m wraz z utwardzeniem poboczy o szero-
kości 0,5m. Prace drogowe będą zakończone do połowy listopada br. 
a ich wartość wynosi 158.311,58zł.

Postępowanie przetargowe  
w trakcie realizacji

Na dzień 24 listopada br. zostało zaplanowane otwarcie ofert przetar-
gowych na budowę oświetlenia drogowego w Roszkowie. Teren nowego 
przystanku autobusowego zlokalizowanego przy drodze wojewódzkiej 
196 oraz odcinek drogi w kierunku dworca kolejowego PKP zostanie 
oświetlony 11 lampami. Z uwagi na realizację części robót w pasie 
drogi wojewódzkiej wymagane jest sporządzenie licznych dokumentów, 
w tym projektu organizacji ruchu, którego czas opracowania i zatwier-
dzenia przez liczne instytucje wynosi ok. 2 miesięcy inwestycja będzie 
realizowana dopiero w I kwartale 2016r. 

Inwestycje powiatowe
Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu w wyniku przeprowadzonego 

przetargu zlecił Przedsiębiorstwu Robót Drogowych z Roszkowa bu-
dowę chodników na terenie gminy Skoki przy drogach powiatowych. 

W Skokach wzdłuż ul. Rakojedzkiej powstał nowy chodnik o długości 
150m. Natomiast w Lechlinie w centrum wsi stary zniszczony chodnik 

z płytek betonowych został zastąpiony nowym z kostki betonowej  na 
długości 234m. 

Wartość inwestycji powiatowych na terenie gminy Skoki wyniosła  
112.440,84 zł. 

Adam Zdanowski

CENY ZBÓŻ I WARZYW
Obecnie (z dnia 13 listopada 2015) ceny skupu zbóż na poziomie: 

żyto na mąkę 500 - 520 zł/tona, pszenica na mąkę 650 - 680 zł/t, jęcz-
mień na kaszę 550 - 570 zł/t. Do ceny należy doliczyć VAT. Ceny skupu 
zbóż paszowych w Mieszalniach Pasz na poziomie: pszenica na paszę 
do 600-650 zł/t, pszenżyto do 570 zł/tona, jęczmień na paszę do 580 
zł/t, żyto na paszę 480 – 500 zł/tona, kukurydza (sucha) ok. 630 zł/t. 
Do w/w cen należy doliczyć VAT. 

Obecnie targowiskowe ceny zbóż paszowych są na poziomie: pszenży-
to, jęczmień 30 - 33 zł, pszenica 35-37 zł za 50 kg. Ziemniaki 0,75 - 1,00 
zł/kg. Ceny warzyw - marchew, cebula, czerwone buraczki 1,50-2,00 
zł/kg, pietruszka, seler ok. 5,50 zł/kg, kapusta do 3,0 zł/główka, ogórki 
7,0 zł/kg, pomidory 5,00 – 7.50 zł/kg. Jabłka do 3,0 zł/kg. Jaja kurze 
0,55 - 0,65 zł/szt.

CENY TUCZNIKÓW I BYDŁA RZEŹNEGO
Cena skupu tuczników (z dnia 13 listopada 2015): 3,20 zł/kg plus 

VAT. Maciory 2,10 - 2,50 zł/kg. Targowiskowe ceny prosiąt około 250 
zł/para. Za „duże” prosięta z ferm hodowlanych ok. 8,00 zł za 1 kg 
wagi żywej. Ceny skupu młodego bydła rzeźnego: byki 6,70 - 7,30 zł/
kg plus VAT, jałówki 5,90– 6,50 zł/kg, krowy 3,70 - 4,80 zł/kg plus VAT. 
Mleko w skupie w cenie około 0,80 - 1,08 zł/litr plus VAT. Rok temu 
była cena 1,20 – 1,30 zł/litr plus VAT.

INNE CENY – NA DZIEŃ 13 listopada 2015
Nawozy: mocznik ok. 1450 zł/tona, saletra amonowa ok.1320 zł/t, 

polifoska „6” (import) ok. 1750 zł/t, sól potasowa 1600 zł/t. Otręby 
pszenne ok. 520 - 620 zł/tona – rok temu do 630 zł/t. Otręby żytnie 
do 500 zł/t. Śruta sojowa ok. 2000 zł/t – podobnie jak rok temu, śruta 
rzepakowa do 1300 zł/tona. Cena oleju napędowego 4,40 – 4,55 zł/litr. 
Rok temu była cena 4,95 - 5,05 zł/litr. 

INNE WIADOMOŚCI
Rok temu ceny skupu zbóż: np. pszenica była w cenie ok. 660 zł/

tonę, żyto 480 zł/t, pszenżyto do 530 zł/t, jęczmień był w cenie ok. 500 
zł /t. Plus VAT. Cena skupu tuczników rok temu wynosiła ok. 3,90 zł/
kg - teraz 3,20 zł /kg. Hodowcy trzody chlewnej są w bardzo trudnej 
sytuacji – zaczną likwidować produkcję tuczników. Brak informacji, 
aby nastąpiła poprawa opłacalności. Prognozy cen skupu dla zbóż są 
podobne jak obecnie - mogą nieco wzrosnąć do końca roku. Warunki 
pogodowe dla roślin nieco się poprawiły – w glebie jest więcej wilgoci, 
a temperatury pozwalają oziminom lepiej się krzewić. Nadal głębiej 
w glebie jest „bardzo sucho”. W rowach - stawach nie ma zapasu wody. 

Od 16 października br. z uwagi „na suszę” ARiMR wypłaca (na 
konto) zaliczki płatności bezpośrednich za 2015. Będzie to około 50% 
płatności z 2015. Jest to bardzo pomocne dla większości rolników. 
Nawozy w górę.

Od 19 października do 17 listopada br. z programu PROW 2014 – 
2020 były przyjmowane wnioski w zakresie działania – modernizacji 
gospodarstw (dotacji), ale tylko w zakresie produkcji prosiąt, mleka 
lub bydła opasowego. W kraju około 1300 wniosków. Minister Rol-
nictwa podpisał zasady pomocy dla „małych gospodarstw”- 60 tys. 
zł, ale nie ma jeszcze podanego terminu przyjmowania wniosków na 
„restrukturyzacje małych gospodarstw” w ramach PROW 2014-2020. 
Więcej informacji na stronach internetowych Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa oraz od doradcy rolników.

Pozostaje mi życzyć Rolnikom pomyślnego zakończenia prac je-
siennych!

Skoki, 15 listopada 2015
Doradca Rolników - Stanisław Kida
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OGŁOSZENIE O PRZETARGACH 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

ogłasza przetargi ustne nieograniczone 
na sprzedaż działek budowlanych położonych w rejonie ulicy Brzoskwiniowej i ulicy Malinowej w Skokach

1) Oznaczenie nieruchomości

L.p.
Numer 
działki

numer księgi wie-
czystej

Powierzchnia 
działki (ha)

Cena wywoławcza
(zł brutto)

Wysokość i termin wpłaty 
wadium

Miejsce i termin przetargu

1. 858/86 PO1B/00057904/1 0,0806 40 300 zł 4 000 zł do 16.12.2015 r. (środa) 18.12.2015 (piatek) godzina 8:00
2. 858/87 PO1B/00057904/1 0,0822 41 100 zł 4 100 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 8:30
3. 858/88 PO1B/00057904/1 0,0822 41 100 zł 4 100 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 9:00
4. 858/89 PO1B/00057904/1 0,0808 40 400 zł 4 000 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 9:30
5. 858/90 PO1B/00057904/1 0,0812 40 600 zł 4 000 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 10:00
6. 858/91 PO1B/00057904/1 0,0805 40 250 zł 4 000 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 10:30
7. 858/92 PO1B/00057904/1 0,0804 40 200 zł 4 000 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 11:00
8. 858/93 PO1B/00057904/1 0,0805 40 250 zł 4 000 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 11:30
9. 858/94 PO1B/00057904/1 0,0809 40 450 zł 4 000 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 12:00
10. 858/95 PO1B/00057904/1 0,0832 41 600 zł 4 100 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 12:30
11. 858/96 PO1B/00057904/1 0,0919 47 788 zł 4 700 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 13:00
12. 858/97 PO1B/00057904/1 0,0931 48 412 zł 4 800 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 13:30
13. 858/98 PO1B/00057904/1 0,0917 47 684 zł 4 700 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 14:00
14. 858/99 PO1B/00057904/1 0,1139 59 228 zł 5 900 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 14:30
15. 858/100 PO1B/00057904/1 0,0933 50 232 zł 5 000 zł do 16.12.2015 (środa) 18.12.2015 (piątek) godzina 15:00

2) Opis nieruchomości, położenie i przeznaczenie
Dla terenu, na którym położone są działki opracowany został „Miejscowy plan zagospodarowania prze-

strzennego w części Miasta Skoki – rejon ul. Antoniewskiej i ul. Kościuszki” zatwierdzony Uchwałą Nr 
X/76/2011 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 27.10.2011r. Wymieniony plan ustala warunki zabudowy 
i zagospodarowania terenu, dla którego został opracowany w zakresie zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej oraz zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Działki wystawione do przetargu przeznaczone są pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

3) Warunki zabudowy:
a) lokalizacja budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z urządzeniami towarzyszącymi wg obo-

wiązujących i nieprzekraczalnych linii zabudowy, określonych na rysunku planu : nie mniej niż 5,0 m
b) forma zabudowy: wolnostojąca z dachami stromymi, możliwość lokalizacji garaży wolnostojących,
c) maksymalna ilość kondygnacji: do 2 kondygnacji nadziemnych w tym poddasze z dopuszczeniem(w 

zależności od warunków gruntowo-wodnych) 1 kondygnacji podziemnej,
d) maksymalna wysokość budynku do kalenicy - 9,00 m,
e) kąt nachylenia głównych połaci dachowych od 350 do 450,
f) maksymalna wysokość garażu wolnostojącego: 4,50 m,
g) kolorystyka budynku: pokrycie dachówką lub materiałem dachówko-podobnym o barwie czerwono-

-brązowej, czerwono-pomarańczowej, brązowej lub czarnej, ściany zewnętrzne w kolorach pastelowych, 
zakaz stosowania jako materiałów wykończeniowych plastykowych listew elewacyjnych typu „siding”.

h) zakaz lokalizacji w pasie 12 m od granicy lasu obiektów budowlanych

4) Wadium należy wnieść w pieniądzu na konto Gminy Skoki do dnia 16.grudnia 2015  (środa). Za termin wniesienia wadium uważa się 
dzień wpływu wadium na wskazany rachunek bankowy. Dowód wpłacenia wadium winien wskazywać jednoznacznie wpłacającego, który 
będzie uprawnionego do udziału w przetargu.

Numer konta: 58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 Banku Spółdzielczy w Gnieźnie-O/Skoki

5) Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11 w Sali konferencyjnej na I piętrze w dniu 18 grudnia 
2015 od godz.8:00 do godz.15:00 (piatek).

6) Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi

7) Uwagi:
a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu,
b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu 

do publicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu,
c) teren działek nie jest uzbrojony,
d) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach - pokój 

nr 2 tel. (61) 8925-814 lub 815.
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OGŁOSZENIE O PRZETARGACH 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 

ogłasza przetargi ustne nieograniczone 
na sprzedaż działek budowlanych położonych przy ulicy Jodłowej w Skokach

1) Oznaczenie nieruchomości

L.p.
Nr 

działki
numer księgi wie-

czystej

Powierzch-
nia działki 

(ha)

Cena wywoławcza
(zł brutto)

Wysokość i termin wpłaty 
wadium

Termin przetargu

1. 1467 PO1B/00048711/5 0,0388 29 500 zł 3 000 zł do 18.12.2015 (piatek) 22.12.2015 (wtorek) godzina 10:00

2. 1468 PO1B/00048712/2 0,0388 29 500 zł 3 000 zł do 18.12.2015 (piątek) 22.12.2015 (wtorek) godzina 10:30

3. 1469 PO1B/00048713/9 0,0388 29 500 zł 3 000 zł do 18.12.2015 (piatek) 22.12.2015 (wtorek) godzina 11:00

4. 1470 PO1B/00048714/6 0,0388 29 500 zł 3 000 zł do 18.12.2015 (piatek) 22.12.2015 (wtorek) godzina 11:30

2) Opis nieruchomości, położenie i przeznaczenie
Działki nie mają określonego przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, który stracił ważność 1 stycznia 

2004 roku. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Skoki dla wyżej wymienionych działek 
wyznaczono następujący kierunek rozwoju: „obszary zabudowy mieszkaniowej z usługami towarzyszącymi”. Działki mają kształt prostokąta 
o szerokości linii frontowej 9,70 m i długości linii bocznej 40 m. Położone w terenie płaskim, nie urządzonym. Posiadają dostęp do uzbrojenia 
w energię, wodę, kanalizację, gaz, sieć teleinformatyczną. Dojazd do działek odbywać się może z dwóch stron - od ulicy Jodłowej i Jesionowej, 
drogą utwardzoną z kostki brukowej. Przy sprzedaży nieruchomości ustanowiona zostanie bezpłatna służebność przesyłu dla pasa 4 metrów 
wzdłuż granicy działki przy ulicy Jesionowej w związku z posadowieniem kolektora kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej.

3) Warunki zabudowy :
Brak wydanych warunków zabudowy. Działki przeznacza się na budowę domów mieszkalnych w zabudowie szeregowej, z możliwością 

lokalizacji drobnych usług.
4) Wadium należy wnieść w pieniądzu na konto Gminy Skoki do dnia 18.grudnia 2015 (środa). Za termin wniesienia wadium uważa się 

dzień wpływu wadium na wskazany rachunek bankowy. Dowód wpłacenia wadium winien wskazywać jednoznacznie wpłacającego, który 
będzie uprawnionego do udziału w przetargu.

Numer konta: 58 9065 0006 0040 0400 0185 0022 Banku Spółdzielczy w Gnieźnie-O/Skoki
5) Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11 w Sali konferencyjnej na I piętrze w dniu 22 grudnia 

2015 od godz.10:00 do godz.11:30 (wtorek)
6) Informacja o skutkach uchylenia się od zawarcia notarialnej umowy sprzedaży
W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży wpłacone wadium ulega przepadkowi
7) Uwagi:

a) w przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium 
w terminie podanym w ogłoszeniu o przetargu,

b) ogłaszający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z ważnych 
powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do pu-
blicznej wiadomości a także przyczynę odwołania przetargu,

c) teren działek nie jest uzbrojony,
d) szczegółowych informacji o przetargu udziela Referat Gospodarki Komu-

nalnej i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach - pokój nr 2 tel. 
(61) 8925-814 lub 815.
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki  
podaje do publicznej wiadomości

Wykaz działek budowalnych położonych w Sławie Wielkopolskiej - obręb geodezyjny Szczodrochowo 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego

L.P.

OZNACZENIE
NIERUCHOMOŚCI

WG EWIDENCJI
GRUNTÓW  

 
NUMER KIĘGI 
WIECZSYTEJ

OPIS
NIERUCHOMOŚCI

WARUNKI ZABUDOWY

CENA
BRUTTO  

 
ZŁ

UWAGI:

1 2 3 4 6 7
1. Działka numer 64/120

Powierzchnia 712 m2

Księga wieczysta
PO1B/00048378/8

Działka narożna przy ul. Niebieskiej o kształ-
cie wieloboku. W okolicy tereny przeznaczone 
pod zabudowę mieszkaniową, tereny leśne i je-
ziora. Dostęp do uzbrojenia w wodę i energię. 
Brak sieci kanalizacyjnej. Dojazd do działki 
drogą gruntową.

Warunki zabudowy określa 
„Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego Gmi-
ny Skoki obejmujący obszar 
działek w Sławie Wielkopol-
skiej” zatwierdzony uchwa-
łą nr XXXVI/245/09 Rady 
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 
27.10.2009 r.

Ustala on następujące wa-
runki budowy:

Budynki mieszkalne jed-
norodzinne o obowiązujących 
i nieprzekraczających liniach 
zabudowy

Zabudowa wolnostojąca, 
dwie kondygnacje w tym pod-
dasze

Dachy strome, kryte da-
chówką lub materiałem da-
chówkopodobnym

Dopuszcza się lokalizację 
garaży wolnostojących

Maksymalna powierzchnia 
zabudowy do 25%

Maksymalna wysokość bu-
dynku do kalenicy do 8,5 m

Kąt nachylenia głównych 
połaci dachowych od 20⁰ do 45⁰

Odległość linii zabudowy od 
linii rozgraniczającej 6m

Ogrodzenie od strony ulicy 
o wysokości maksymalnie 1,5 
m, przy tym w części powyżej 
0,4 m wyłącznie ogrodzenie 
ażurowe

33.464,00 Sprzedaż odbę-
dzie się w drodze 
przetargu ustnego 
nieograniczonego

2. Działka numer 64/121
Powierzchnia 922 m2

Księga wieczysta
PO1B/00048378/8

Działka przy ul. Niebieskiej o kształcie wie-
loboku. W okolicy tereny przeznaczone pod 
zabudowę mieszkaniową, tereny leśne i jeziora. 
Dostęp do uzbrojenia w wodę i energię. Brak 
sieci kanalizacyjnej.Dojazd do działki dro-
gą gruntową.

42.412,00 Sprzedaż odbę-
dzie się w drodze 
przetargu ustnego 
nieograniczonego

3. Działka numer 64/122
Powierzchnia 980 m2

Księga wieczysta
PO1B/00048378/8

Działka przy ul. Niebieskiej o kształcie pro-
stokąta. W okolicy tereny przeznaczone pod 
zabudowę mieszkaniową, tereny leśne i jeziora. 
Dostęp do uzbrojenia w wodę i energię. Brak 
sieci kanalizacyjnej.Dojazd do działki dro-
gą gruntową.

45.080,00 Sprzedaż odbę-
dzie się w drodze 
przetargu ustnego 
nieograniczonego

4. Działka numer 64/123
Powierzchnia: 919 m2

Księga wieczysta
PO1B/00048378/8

Działka przy ul. Niebieskiej o kształcie pro-
stokąta. W okolicy tereny przeznaczone pod 
zabudowę mieszkaniową, tereny leśne i jeziora. 
Dostęp do uzbrojenia w wodę i energię. Brak 
sieci kanalizacyjnej. Dojazd do działki dro-
gą gruntową.

42.274,00 Sprzedaż odbę-
dzie się w drodze 
przetargu ustnego 
nieograniczonego

5. Działka numer 64/124
Powierzchnia 907 m2

Księga wieczysta
PO1B/00048378/8

Działka narożna przy ul. Niebieskiej o kształ-
cie wieloboku. W okolicy tereny przeznaczone 
pod zabudowę mieszkaniową, tereny leśne i je-
ziora. Dostęp do uzbrojenia w wodę i energię. 
Brak sieci kanalizacyjnej. Dojazd do działki 
drogą gruntową.

41.722,00 Sprzedaż odbę-
dzie się w drodze 
przetargu ustnego 
nieograniczonego

6. Działka numer 64/45
Powierzchnia 1221 m2

Księga wieczysta
PO1B/000459205/5

Działka narożna przy ul. Niebieskiej o kształ-
cie prostokąta. W okolicy tereny przeznaczone 
pod zabudowę mieszkaniową, tereny leśne i je-
ziora. Dostęp do uzbrojenia w wodę i energię. 
Brak sieci kanalizacyjnej. Dojazd do działki 
drogą gruntową.

52.503,00 Sprzedaż odbę-
dzie się w drodze 
przetargu ustnego 
nieograniczonego

7. Działka numer 64/46
Powierzchnia 981 m2

Księga wieczysta
PO1B/00059206/2

Działka narożna przy ul. Niebieskiej o kształ-
cie prostokąta na terenie płaskim. W okolicy 
tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkanio-
wą, tereny leśne i jeziora. Dostęp do uzbrojenia 
w wodę i energię. Brak sieci kanalizacyjnej. 
Dojazd do działki drogą gruntową.

45.126,00 Sprzedaż odbę-
dzie się w drodze 
przetargu ustnego 
nieograniczonego

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 
nieruchomości na podstawie art.34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 782 ze zmianami): 6 tygodni 
licząc od dnia wywieszenia wykazu.
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki  
podaje do publicznej wiadomości

WYKAZ 
lokalu mieszkalnego nr 5 w budynku przy ulicy Zamkowej 13 w Skokach przeznaczonego do sprzedaży 

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
udziału w gruncie działki nr 78/3 o pow. 0,1028 ha

Oznaczenie nieru-
chomości  według 
katastru oraz księgi 
wieczystej

Loka Lokal mieszkalny nr 5 wykazany do sprzedaży znajduje się w budynku wielo-mieszkaniowym przy ulicy Zamkowej 
13 w Skokach. Budynek położony jest na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 78/3.Nieruchomość ujawniona jest 
w KW PO1B/00060722/5 Sądu Rejonowego w Wągrowcu jako współwłasność Gminy Skoki.

Powierzchnia nieru-
chomości

0,1028 ha

Opis nieruchomości 
z lokalem przezna-
czonym do sprzedaży  

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym wielomieszkaniowym (dwie kondygnacje nadziemne + piwnice) 
z 8 lokalami mieszkalnymi. 3 lokale mieszkalne w tym budynku stanowią własność prywatną a pozostałe 5 lokali własność 
Gminy Skoki, w tym lokal mieszkalny nr 5 wykazany do sprzedaży

Przeznaczenie w pla-
nie miejscowym oraz 
studium uwarunko-
wań i zagospodaro-
wania przestrzennego  

Nieruchomość zabudowana składająca się z działki nr 78/3 nie ma określonego przeznaczenia w miejscowym planie za-
gospodarowania przestrzennego. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego m. Skoki obowiązującym do 
31 grudnia 2003 r. w/wym. nieruchomość leży na terenach mieszkalnictwa jednorodzinnego i wielorodzinnego. W studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skoki zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Gminy 
Skoki nr XLVI/279/10 z dnia 24.06.2010 r. dla działki nr 78/3 został wyznaczony następujący kierunek zagospodarowania 
przestrzennego: „obszary zabudowy mieszkaniowej z usługami towarzyszącymi”.

Opis lokalu mieszkal-
nego przeznaczonego 
do sprzedażywraz 
z udziałem częściach 
wspólnych budynku 
i gruntu.

Loka Lokal mieszkalny nr 5 o pow. użytkowej 53,70 m2. Do lokalu nr 5 przynależy piwnica o pow. użytkowej 9,80 m2.
Kondygnacja – parter.
Zestawienie powierzchni:
1. Korytarz 4,70
2. Skrytka 2,70
3. Łazienka 3,50
4. Pokój 17,10
5. Pokój 13,00
6. Kuchnia 12,70
-----------------------------------------------------
Razem: 53,70 m2
7. Piwnica 9,80 m2
----------------------------------------------------------
Łącznie: 63,50 m2  
Udział w częściach wspólnych budynku: 635/5035.
Udział w działce nr 78/3 o pow. 0,1028 ha oddany zostanie w użytkowanie wieczyste w wysokości: 635/5035 części.

Wartość nierucho-
mości lokalowej

81.000,00 zł brutto
w tym: wartość udziału w gruncie: 9.025,00 zł

Informacja o prze-
znaczeniu do sprze-
daży

Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Wysokość stawek 
procentowych opłat 
i  wysokość opłat 
z tytułu użytkowania 
wieczystego ,termi-
ny wnoszenia opłat, 
zasady aktualizacji 
opłat  

1. Pierwsza opłata z tytułu oddania gruntu w użytkowanie wieczyste w wysokości: 25% ceny gruntu (wartości udziału w gruncie 
) osiągniętego w przetargu
2. Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego w wysokości 1% ceny gruntu (wartości udziału w gruncie)osiągniętego 
w przetargu)
3. Termin wnoszenia opłaty rocznej – bez wezwania do 31 marca każdego roku.
4. Aktualizacja opłaty rocznej – nie częściej niż raz w roku, jeżeli wartość gruntu ulegnie zmianie

Termin do złożenia 
wniosku przez oso-
by, którym przysłu-
guje pierwszeństwo 
w nabyciu nierucho-
mości na podstawie 
art. 34 ust 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieru-
chomościami

Osoby zainteresowane nabyciem nieruchomości lokalowej, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 
wymienionej w wykazie, na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (tj. Dz. U. z 2015 roku poz. 1774) winny najpóźniej w ciągu 6 tygodni, licząc od daty wywieszenia wykazu, złożyć 
stosowny wniosek w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach.

Okres trwania prawa 
użytkowania wieczy-
stego

Udział w gruncie działki nr 78/3 o pow. 0,1028 ha w wysokości: 635/5035 oddany zostanie w użytkowanie wieczyste na okres 
do dnia 23 października 2096 roku.

Informacji dotyczących wykazanej do sprzedaży nieruchomości lokalowej udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Skokach pokój nr 2, tel. (61) 8 925 814 lub (61) 8 925 815
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Burmistrz Miasta i Gminy Skoki  
podaje do publicznej wiadomości

WYKAZ
lokalu mieszkalnego nr 7 w budynku przy ulicy Zamkowej 13 w Skokach przeznaczonego do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste udziału w gruncie działki nr 78/3 o pow. 0,1028 ha

Oznaczenie nieruchomości 
według katastru oraz księgi 
wieczystej

Loka Lokal mieszkalny nr 7 wykazany do sprzedaży znajduje się w budynku wielo-mieszkaniowym przy ulicy Zamkowej 
13 w Skokach. Budynek położony jest na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 78/3.Nieruchomość ujawniona jest 
w KW PO1B/00060722/5 Sądu Rejonowego w Wągrowcu jako współwłasność Gminy Skoki.

Powierzchnia nierucho-
mości

0,1028 ha

Opis nieruchomości z lo-
kalem przeznaczonym do 
sprzedaży  

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym wielomieszkaniowym ( dwie kondygnacje nadziemne + piwnice) 
z 8 lokalami mieszkalnymi. 3 lokale mieszkalne w tym budynku stanowią własność prywatną a pozostałe 5 lokali własność 
Gminy Skoki, w tym lokal mieszkalny nr 7 wykazany do sprzedaży

Przeznaczenie w planie 
miejscowym oraz studium 
uwarunkowań i zagospo-
darowania przestrzennego  
 
 

Nieruchomość zabudowana składająca się z działki nr 78/3 nie ma określonego przeznaczenia w miejscowym planie za-
gospodarowania przestrzennego. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego m. Skoki obowiązującym do 
31 grudnia 2003 r. w/wym. nieruchomość leży na terenach mieszkalnictwa jednorodzinnego i wielorodzinnego. W studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skoki zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Gminy 
Skoki nr XLVI/279/10 z dnia 24.06.2010 r. dla działki nr 78/3 został wyznaczony następujący kierunek zagospodarowania 
przestrzennego: „obszary zabudowy mieszkaniowej z usługami towarzyszącymi”.

Opis lokalu mieszkalnego 
przeznaczonego do sprze-
daży
wraz z udziałem częściach 
wspólnych budynku i grun-
tu.

Loka Lokal mieszkalny nr 7 o pow. użytkowej 40,50 m2. Do lokalu nr 7
przynależy piwnica o pow. użytkowej 3,60 m2.
Kondygnacja – piętro.
Zestawienie powierzchni:
1. Korytarz 4,20
2. Łazienka 3,50
3. Pokój 16,90
4. Pokój 7,10
5. Kuchnia 8,80
-----------------------------------------------------
Razem: 40,50 m2

7. Piwnica 3,60 m2

----------------------------------------------------------
Łącznie: 44,10 m2

Udział w częściach wspólnych budynku: 441/5035.
Udział w działce nr 78/3 o pow. 0,1028 ha oddany zostanie w użytkowanie wieczyste w wysokości: 441/5035 części .

Wartość nieruchomości lo-
kalowej po uwzględnieniu 
nakładów najemcy

65.000,00 zł brutto
w tym: ułamkowa wartość gruntu 6.278,00 zł

Informacja o przeznaczeniu 
do sprzedaży

Sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy tego lokalu.

Wysokość stawek procento-
wych opłat i wysokość opłat 
z tytułu użytkowania wie-
czystego ,terminy wnoszenia 
opłat, zasady aktualizacji 
opłat  

1. Pierwsza opłata za oddanie w użytkowanie wieczyste udziału w gruncie w wysokości: 25% ceny gruntu, co stanowi kwotę: 
1.682,00 zł.
2. Opłata roczna w wysokości 1% ceny gruntu, co stanowi kwotę: 62,78 zł.
3. Termin wnoszenia opłaty rocznej – bez wezwania do 31 marca każdego roku.
4. Aktualizacja opłaty rocznej – nie częściej niż raz w roku, jeżeli wartość gruntu ulegnie zmianie

Informacja o możliwości 
udzielenia bonifikat przy 
sprzedaży lokalu miesz-
kalnego

Przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy stosuje się bonifikaty. Warunki udzielania bonifikat i wysokości sta-
wek procentowych bonifikat określa uchwała Nr XXXIX/298/2014 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 23 września 2014r. 
w sprawie warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych 
oraz budynków, w których znajduje się jeden lokal mieszkalny, stanowiących własność Gminy Skoki ( Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 7.10.2014r. poz. 5147).
Bonifikata obejmuje cenę lokalu, w tym cenę udziału w prawie własności gruntu lub, w przypadku gdy udział obejmuje prawo 
użytkowania wieczystego, pierwszą opłatę z tego tytułu.
Nabywca lokalu mieszkalnego jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji, w przy-
padku zbycia lokalu lub wykorzystania lokalu na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty przed upływem 5 lat, 
licząc od dnia nabycia.

Termin do złożenia wniosku 
przez osoby, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w na-
byciu nieruchomości na 
podstawie art. 34 ust 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami

Osoby zainteresowane nabyciem nieruchomości lokalowej, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 
wymienionej w wykazie, na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (tj. Dz. U. z 2015 roku poz. 1717) winny najpóźniej w ciągu 6 tygodni, licząc od daty wywieszenia wykazu, złożyć 
stosowny wniosek w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach.

Okres trwania użytkowania 
wieczystego

Udział w działce nr 78/3 o pow. 0,1028 ha oddany zostanie w użytkowanie wieczyste w wysokości: 441/5035 części na okres 
do 23 października 2096 roku. 

Informacji dotyczących wykazanej do sprzedaży nieruchomości lokalowej udziela Referat Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Skokach pokój nr 2, tel. (61) 8 925 814 lub (61) 8 925 815 Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 196/2015 

Burmistrza Miasta i Gminy Skoki z dnia 16 listopada 2015
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JESIEŃ Z POEZJĄ W SKOCKIEJ 
BIBLIOTECE

Tradycją stało się jesienne recytowanie wierszy organizowane w Bi-
bliotece Publicznej Miasta i Gminy w Skokach. 

Wśród recytatorów - od siedmiu już lat - są mali i duzi miłośnicy 
słowa mówionego.

Głosem dziecka
Cykl spotkań poetyckich rozpoczęli w tym roku uczniowie klas 

4-6 szkoły podstawowej .W piątkowe popołudnie 23 października 
na scenie przypominającej teatr (dla uczczenia 2015 Rokiem Te-
atru w Polsce) zaprezentowali się recytatorzy w wierszach swoich 
ulubionych. Jury w składzie Wiesława Surdyk – Fertsch – metodyk, 
nauczyciel; Iwona Fijałkowska – poznańska aktorka, Piotr Borowicz 

– dziennikarz, jednogłośnie przyznało kolejne miejsca na podium: 
I miejsce wspólnie: Kindze Szymkowiak „Żuraw i czapla” Jana Brze-
chwy i Karolinie Nowak „Miss stonoga” Agnieszki Frączek. 

II miejsce Alicji Majchrzak „Dom, w którym śmieszy” Jerzego Fi-
cowskiego .III miejsce Wiktorii Rodak „Dorośli i kłopoty” Ryszarda 
Marka Grońskiego. Wyróżnienia natomiast komisja konkursowa 
zdecydowała przyznać: Natalii Kmieć „Samochwała” Jana Brzechwy, 
Oliwii Łączyńskiej „Muchy samochwały” Jana Brzechwy i Zofii Teo-
filewskiej „Zosia Samosia” Juliana Tuwima. Wśród omawianej grupy 

wiekowej na scenie Biblioteki wystąpiło dziewiętnaścioro dzieci. I choć 
nie wszyscy otrzymali nagrody, to wszyscy mogli czuć się zwycięzcami. 
Wygrali bowiem z nudą i komputerem, oswoili nieśmiałość i pokonali 
tremę, odważyli się wystąpić publicznie, a to przecież nie łatwa sztuka. 
Młodzi artyści dumni z własnych interpretacji wierszy nie kryli radości. 
Podobnie ich rodzice. Wszystkim Wam dziękujemy!!!

Podczas obrad jury recytatorzy uczestniczyli w warsztatach 

teatralnych prowadzonych przez Marka Cyrisa – aktora Teatru 
Animacji w Poznaniu. Ależ to była frajda! Rekwizyty prosto 
z pracowni plastycznej teatru, wśród nich pukawka, charakte-
ryzacja, która w mig zmieniała twarze dzieci najzabawniej jak 
się da, zabawa w piratów – niezwykle uatrakcyjniły wydarzenie.  
Panie: Ola Gajewska, Sylwia Popadowska, Monika Rozmarynowska 
i Justyna Kraczek - Hagdan tak zmieniły Bibliotekę w teatr, że aż 
podziw wzbudziła taka metamorfoza. Był nawet gong! 

Głosem najmłodszego dziecka
Poniedziałek, 26.10.2015, godz. 16.30 – 18.00! Wtorek, 27.10.2015, 

godz. 16.30 - 17.30 Na teatralnej scenie w Bibliotece czterdzieścioro 
ośmioro przedszkolaków! Na widowni: rodzice, nauczyciele - ciocie, 
na czele z panią dyrektor Małgorzatą Wiśniewską z Niepublicznego 
Przedszkola Artystycznego w Potrzanowie, nauczyciele z Przedszkola 

w Skokach i w Łosińcu. Już wiadomo, że będzie niecodziennie. Każdy 
maluch pięknie ubrany. A to suknia jej wysokość Zosi, albo modna 
koszula w kratę, krawat i szyty na miarę metra szesnaście garnitur, 
lakierem błyszczące lakierki czterolatki. Ale najważniejsze dopiero się 
zaczęło. Wiersze długie na kilka zwrotek, niezmącona niczym dziecięca 
radość tworzenia i indywidualna interpretacja utworów wzbudzały 
naprzemiennie uśmiech i łzy wśród publiczności. 

Beata Druciarek – instruktor plastyki wspólnie z dziećmi wyczaro-
wała maski weneckie. No bo jakżeby bez masek w teatrze być mogło! 
Jedno jest pewne. Rośnie nam pokolenie młodych, zdolnych dzieciaków 
i urosło pokolenie mądrych, zaangażowanych rodziców. Tak trzymać. 
Gratulujemy i dziękujemy, że możemy dla Was działać. 

28.10. 2015 wiersze swoje ulubione recytowali uczniowie klas 1-3 

szkoły podstawowej. Komisja konkursowa w składzie: Wiesława 
Surdyk - Fertsch, Iwona Migasiewicz i Grzegorz Ociepka wyłoniła 
następujących laureatów konkursu: 

Miłosz Cholewiński - I miejsce
Jan Mańka - II miejsce
Mikołaj Załęski - III miejsce, Marianna Korczak - III miejsce 
oraz wyróżnienia dla Amelii Jeske, Aleksandry Markiewicz i Wiktorii 

Szczepaniak. Gratulujemy.
Z wielką radością i wzruszeniem słuchaliśmy 6 listopada 2015 

recytacji wierszy w wykonaniu gimnazjalistów. Piętnaścioro młodych 

Dokończenie na str. 18
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recytatorów przygotowało własne interpretacje utworów autorstwa 
Świętego Jana Pawła II. „Słuchaliśmy uczniów gimnazjów w skockiej 
bibliotece po raz dziewiąty. Po raz pierwszy jednak zachwyciliście 
nas wszyscy. Błędów właściwie nie dało się usłyszeć, mieliśmy spory 

problem z wyłonieniem zwycięzców” – przyznali zgodnie jurorzy. 
W skład komisji konkursowej weszli: Iwona Migasiewicz, Wiesława 
Surdyk – Fertsch, Grzegorz Ociepka i Piotr Borowicz. 

Przyznano trzy pierwsze miejsca wspólnie dla: Weroniki Matogi 
i Sebastiana Krzyżanowskiego reprezentantów Gimnazjum nr 2 
w Rogoźnie oraz dla Macieja Nowaka z Gimnazjum im. Powstańców 
Wielkopolskich w Mieścisku. Wyróżnienia otrzymali: Martyna Frącko-
wiak, Sandra Litkowiec i Kacper Kujawa z Gimnazjum nr 1 im. Polskich 
Olimpijczyków w Skokach oraz Adrianna Wekwert reprezentująca 
Gimnazjum im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu i Patryk Korban 
uczeń Gimnazjum MOW im. Janusza Korczaka w Antoniewie. Dla 
nas zwyciężyli wszyscy recytatorzy. Kolejny raz udowodnili, że młodzież 
jest wrażliwa, zdolna i nie odrzuca tradycyjnych wartości. Młodzi po-
trafią być krytyczni wobec siebie i wymagający od siebie. Nauczyciele, 
którzy rokrocznie odwiedzają wspólnie z uczniami bibliotekę podczas 
konkursu recytatorskiego są dla młodych wzorcami i wsparciem. Przy-
jeżdżając w piątkowe popołudnia do Skoków wspaniale integrują się 
z podopiecznymi i kibicują im. To miłe i piękne. Wśród pedagogów 
gościliśmy panie: Barbarę Orzoł, Iwonę Lewandowską, Iwonę Ka-
niewską, Danutę Kobus – Bogunię, Elżbietę Berendt, Elżbietę Słomę, 
Mirosławę Ważniewicz. Dziękujemy Paniom za Wasze zaangażowanie. 
Dziękujemy Wam młodzi recytatorzy za pełen refleksji wieczór. 

Niezwykłym dopełnieniem popołudniowego piątku były wspomnie-
nia Małgorzaty Wojciechowskiej, mieszkanki Skoków ze spotkania 
z Janem Pawłem II w schronisku PTTK nad Morskim Okiem w 1997. 
„Pojechałam w Tatry jak zawsze, kocham góry, to moje życie…po 
prostu pracowałam w schronisku i nagle… pojawił się Papież, nigdy nie 
zapomnę tego spotkanie, to jedno z najważniejszych przeżyć w moim 

życiu” – opowiadała pani Małgosia. Zaprezentowała film z wizyty Pa-
pieża Polaka w Tatrach, pięknie opowiadający o miłości Jana Pawła 
II do gór, do ich majestatu. Zdjęcie pani Małgosi z Papieżem znalazło 

się w albumie „Gazda Świata” autorstwa Adama Bujaka i Arturo 
Mari. Album jest fotograficznym dokumentem pobytu Ojca Świętego 
na Podhalu. Pani Małgosiu, przeżyliśmy dzięki Pani moc wzruszeń. 
A wszystko odbyło się przy dźwiękach pianina. Piękne melodie grał 
Mateusz Doniec. Turniej recytatorski „Głos Poezji” zakończył jesienne 
recytacje wśród dzieci i młodzieży. Przed nami jeszcze Salon Poezji 
dla dorosłych. 

Wydarzenie z udziałem gimnazjalistów dofinansował Starosta Wą-
growiecki Tomasz Kranc, fundując nagrody książkowe. Serdecznie 
dziękujemy. 

Organizatorem Głosu Poezji była Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Skokach. 

Dopełnieniem cyklu spotkań z poezją w roli głównej, trwających od 
października 2015 w skockiej bibliotece był Salon Poezji. Zgromadził 
dwunastu dorosłych recytatorów, pełną salę wspaniałej publiczności 
oraz aktorów: Maję Barełkowską i Piotra Cyrwusa. Wszystkich ze-
branych w bibliotece, w piątkowe popołudnie trzynastego listopada 
połączyły wiersze Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego. Poezję czytali: 
Stanisław Grzegorzewski „Historia z pierścieniem”, Wiesława Surdyk 
– Fertsch „Dyrektor i pomnik”, Katarzyna Dziel „Piosenka o trzech we-
sołych aniołach”, Kazimiera Głazowska „Bal zakochanych”, Kazimierz 

Guziana „Pyłem księżycowym”, Bolesław Mikołajczyk „Ojczyzna”, 
Bożena Nieradka – Kamińska „Kronika Olsztyńska”, Bronisław Pie-
chocki ”Pieśń o żołnierzach Westerplatte”, Janina Szymańska „Żona 
Walcia”, Anna Szymkowiak „Strasna zaba”, Anna Tyll „Raj” i Justyna 
Wojewoda „Spotkanie z matką”.

Wszyscy czytający bardzo dobrze przygotowali się do swojej roli. 
Było i zabawnie, i wzruszająco. Iście aktorsko zaprezentowała się pani 
Anna Szymkowiak recytując „Strasną zabę” z pamięci. 

Gromkie brawa publiczności za wspaniały występ były zasłużonym 
podziękowaniem. Program poetycki „Dancing” powstały w oparciu 
o wybrane wiersze K.I. Gałczyńskiego zagrali wspomniani aktorzy, 
ulubieńcy skoczan. Tytuł wpasował się idealnie do programu. Wszak 
scenerią wielu utworów poety jest muzyka i taniec. 

Dokończenie ze str. 17
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„Z kolędą do Seniorów”

Serdecznie zapraszamy wszystkich

Emerytów i Rencistów z Gminy Skoki

na uroczystą kolację oraz koncert kolęd

w wykonaniu Oksany Hamerskiej

17 grudnia 2015/czwartek

godz.17.00

„Gościniec Winnica” w Sławicy

Organizator:

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach

Zapisy bezpośrednio w sekretariacie biblioteki 

lub telefonicznie 61 82 42 281, 798 824-520

Rozważając dalej…a może życie jest tańcem, do którego jesteśmy 
zaproszeni. Raz damy mu się porwać, a innym razem siedzimy pod 
ścianą. Muzyka jednak gra zawsze, raz rytmem wolnym, raz szalonym. 
Jest walc miłości i polonez polityki, jest kołysanka dzieciństwa i pieśń 
wyznawców. A więc jak pisała Agnieszka Osiecka: „niech żyje bal, bo 
to życie to bal jest nad bale”.

Maja Barełkowska i Piotr Cyrwus kolejny już raz zdobyli uznanie 
i aplauz. Tegoroczny cykl spotkań „ Niektórzy lubią poezję” przeszedł 
do historii. Długo jednak wspominać będziemy jesienną podróż w kra-
inę wierszy. Dzięki tematycznej, przepięknej scenografii autorstwa: 
Oli Gajewskiej, Sylwii Popadowskiej, Justyny Kraczek – Hagdan, 
Zuzanny Szamockiej i Moniki Rozmarynowskiej, przy zaangażowaniu 
Anny Maciąg, Mateusza Dońca, Andrzeja Kaliskiego, Karola Kłosa, 
nauczycieli, rodziców i dzieci stanęliśmy na wysokości zadania. Do 
zobaczenia za rok. Dziękujemy!

Elżbieta Skrzypczak

Orkiestra dęta ruszyła  
pełną parą

Po wspaniałej inauguracji działalności Orkiestry Dętej Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Skokach, która odbyła się 3 października w Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Skokach, nastąpił czas nauki, czas prób 
i codziennych ćwiczeń. 

Członkowie orkiestry poznają tajniki gry na instrumentach pod 
okiem wspaniałych instruktorów z wieloletnim doświadczeniem peda-
gogicznym. Instrumenty dęte blaszane, czyli trąbki, kornety, sakshorny 
oraz puzony i eufonium prowadzi absolwent poznańskiej Akademii 
Muzycznej, puzonista Teatru Wielkiego w Poznaniu pan Zbigniew 
Starosta. Flety, które zaliczamy do grupy instrumentów dętych drew-
nianych, prowadzi również absolwent Akademii Muzycznej w Poznaniu 
Pan Sebastian Łukaszewski. Na co dzień pan Sebastian jest flecistą 
Opery Poznańskiej oraz nauczycielem w klasie fletu Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Wolsztynie. 

Pozostałe instrumenty dęte drewniane, czyli klarnety, saksofony 
altowe i tenorowe oraz instrumenty perkusyjne, znajdują się pod 
opieką samego kapelmistrza pana Artura Pokorzyńskiego - absolwenta 
Akademii Muzycznej w Poznaniu, wieloletniego nauczyciela gry na 
instrumentach przy ośrodkach kultury w Rogoźnie, Poznaniu i Muro-
wanej Goślinie, multiinstrumentalisty, aranżera, który współpracował 
z Bałtyckim Teatrem Dramatycznym w Koszalinie przy musicalu „Raj” 
oraz koncercie fabularyzowanym pt. „Anna i Anna” z piosenkami 
Anny German i Anny Jantar, koncertował wraz z międzynarodowymi 
produkcjami musicalowymi: „Upiór w operze” i „Disney Phantasy 
Gala” w Niemczech, Holandii, Belgii, Danii, Szwajcarii, Austrii, 
Francji i Włoszech. 

Plan zajęć orkiestry przedstawia się następująco:
Poniedziałek g. 18:00 – 20:30 
- próba sekcyjna - instr. dęte drewniane (A. Pokorzyński),
Wtorek g. 16:00 – 20:30 
- zajęcia z instruktorami – instr. dęte drewniane (S. Łukaszewski / 
A. Pokorzyński),
Środa g. 16:00 – 20:30 
- zajęcia z instruktorami – instr. dęte blaszane i perkusyjne (Z. Sta-
rosta / A. Pokorzyński),
Czwartek g. 18:00-20:30
- próba sekcyjna instr. dęte blaszane/próba tutti (A. Pokorzyński).

Niezmiernie cieszy nas fakt tworzenia się bardzo przyjaznej aury 
wokół naszej orkiestry, która liczy już sobie ponad trzydzieści osób. 
Mam tu na myśli zarówno zaangażowanie ze strony samych członków 
orkiestry i ich rodzin, jak i ze strony osób nie związanych z nami. Za 
przykład mogą tu posłużyć kontakty z muzykami orkiestry SUONI 
z Norwegii nawiązane po naszej inauguracji. 

Z przyjemnością przyjęliśmy także chęć współpracy zadeklarowaną 
przez pana Marcelego Ucińskiego, muzyka pochodzącego z gminy 

Skoki, grającego na tenorze w jednej z najlepszych orkiestr dętych 
OSP w Polsce – Orkiestrze Dętej OSP w Kole. 

Dziękujemy również za udostępnienie czterech saksofonów, klarnetu 
oraz za pulpity do nut, które zasponsorował nam nasz koordynator pro-
jektu ijednocześnie kolega z orkiestry – pan Mieczysław Jarzembowski.

Obecnie orkiestra jest w trakcie pracy nad cyklem pięciu utworów 
w łatwym układzie pt. „Wir rocken die Schule!” niemieckiego kompozy-
tora Andreasa Frey’a, a także nad dwiema kolędami: „Lulajże Jezuniu” 
i „Bóg się rodzi” w opracowaniu kapelmistrza – Artura Pokorzyńskiego. 

Już niebawem, w okresie Świąt Bożego Narodzenia, nasza 
orkiestra zaprezentuje swoje umiejętności przed Skocką pu-
blicznością.

Artur Pokorzyński
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BĘDZIE PÓŁMARATON  
BIEGOWY W 2016 

Udało się!!! Projekt napisany wraz z Biegającym Wągrowcem na 
organizację półmaratonu biegowego w ramach budżetu obywatelskiego 
powiatu wągrowieckiego wygrał w kategorii zadań „małych” zdobywa-
jąc łącznie 1764 głosów 

BARDZO dziękuję za każdy Wasz głos 
Organizacja półmaratonu przewidziana jest na 23 października 2016 

i ma przyciągnąć 500 biegaczy z kraju i zagranicy. Skoczanie szykujcie 
formę, wiem ze wielu w was biega!!! Rok to kawał czasu aby się do 
takiego startu przygotować!

Wygląda na to, iż oprócz nowości jaką jest tej wielkości impreza bie-
gowa w Gminie Skoki odbędą się także dwie duże imprezy rowerowe, 
w których organizacji mamy już doświadczenie! Zawody w kolarstwie 
przełajowym w cyklu trzech imprez CycloCross Wielkopolska Grand 
Prix 2016 z finałem w Skokach 6 marca. MTB Maraton 26 czerwca 
w Skokach w cyklu 9 imprez Gogol BikeCrossMaraton 2016.

Oprócz tych niewątpliwie wielkich zawodów sportowych organizować 
będziemy po raz III Skockie Przełaje (impreza biegowa) + tu nowość 
mistrzostwa Gminy Skoki w nordic walking!!! – 15 maja.

Do kalendarza imprez wejdą także Noce Sportowe, pierwsza pla-
nowana jest na 28 maja na stadionie Wełny Skoki, druga na Orliku 
27 sierpnia.

Oprócz tego szeroko pojęta rekreacja: rajdy rowerowe (m.in. VIII 
Dzień Dziecka na rowerze – 29 maja), VI Rajd w Nieznane (3 kwietnia) 
oraz wycieczki nordic walking.

Dla lubiących rowery szosowe zorganizujemy kolejną skocką 100 
(100 km asfaltem). Na stałe w kalendarze skockich imprez wpisze się 
Rajd Rowerowy na orientację - 18 września. 
W 2016 odbędą się także: 
– Gminna Liga Piłki Nożnej (niedziele w lipcu, sierpniu i wrześniu)
– Turniej o Puchar Burmistrza w Piłkę Nożną (październik)
– Gminny Turniej Piłki Siatkowej (sierpień)
– Mikołajkowy turniej Piłki Siatkowej (grudzień)
– Skocka Liga Orlika (maj-wrzesień)
– Liga Halowa (październik-marzec)
P.s. Podane terminy mogą ulec zmianie

Zachęcam do aktywnego wypoczynku, czy to na rowerze czy na 
spacerze. Kiedy aura nie sprzyja warto odwiedzić basen, klub fitness 
czy siłownię, każda forma ruchu jest dobra, byleby nie przespać zimy!

Życzę dobrej formie w sportowym sezonie 2016 
Karolina Stefaniak

I znowu „taka ryba”
Nie minęły 3 tygodnie i w ślad za pierwszym złowionym 30 września, 

19 października na jeziorze Rościńskim, na „gumę” Romualda Dudka 
złakomił się kolejny sum.

Tym razem nasz wędkarz wypłynął około godziny 8:00. Pogoda nie 
sprzyjała żerowaniu ryb, ale gdy zmęczony spinningowaniem „łowca” 
około 9,oo zastanawiał się czy nie dać sobie na ten dzień spokój, „przyszło 
uderzenie”, na które wędkarz odpowiedział zdecydowanym zacięciem. 
I już było wiadomo. Na „gumę” złakomiła się – na razie nie wiadomo 
jaka- ryba. Ale po chwili, jej silny opór mówił już wszystko. Na haczyku, 
oddzielonym od wędkarza wędziskiem i kilkudziesięciometrową 0,14 
mm plecionką walczył sum. Powtórzyła się samotna walka człowieka 
z jeziornym potworem, tym razem zakończona przy pomocy łowiącego 
w pobliżu kolegi, wędkarza Jakuba Czepka, który około godziny 11:00 
w okolicy byłego Ośrodka Wypoczynkowego ZNTK – niegdyś popularnej 
i powszechnie lubianej „Retundy”- „wyjął” rybę na swą łódź.  Teraz nasi 
wędkarze, w towarzystwie kibicującego im od dłuższego czasu na swej 

łodzi trzeciego z wędkujących w tym dniu na jeziorze Rościńskim Jana 
Hallasa, popłynęli na byłą plażę miejską, tj. na brzeg od strony Rościnna 
( tzw. „Eka” została zalana przez wody spływające ze stawów do jeziora), 
by dopełnić ceremonii mierzenia i ważenia zdobyczy. 

A że wieść o udanym połowie poszła w miasto, na plaży już czekali, 
a inni w międzyczasie dołączali, zafascynowani wydarzeniem, nie tylko 
koledzy wędkarze. Zorganizowano odpowiednią wagę i koc, które 
pomogły na precyzyjne dokonanie zważenia i zmierzenia zdobyczy, 
którą okazał się sum mierzący 2,10 mb i ważący 66kg.

Przygoda „na plaży” dla naszego suma zakończyła się na strachu. 
Po wspomnianym mierzeniu i ważeniu oraz „pozowaniu” reporterom 
i fotografom, jego pogromcy pożegnali się z nim i sum popłynął do 
swego środowiska, by opowiadać swym braciom i siostrom o swym 
wyczerpującym i pełnym stresu dniu.

Wśród świadków wydarzenia „na plaży”, był też Piotr Babrakowski, 
autor zdjęcia i relacji, która posłużyła nam do podzielenia się tą nie-
codzienną wiadomością z naszymi czytelnikami.

Ps.: Zarówno Romuald Dudek, jak i Jakub Czepek to doświadczeni 
wędkarze. Zapalonym wędkarzem był też ojciec Romka - Jan Dudek, 
a on sam członkiem Koła jest od 1983 roku. Pasję dziadka przejął też 
i doskonałe sukcesy na zawodach wędkarskich, nie tylko w grupie junio-
rów, ale i w klasyfikacji ogólnej odnosi syn Romualda- Adrian. Z kolei 
Jakub Czepek, legitymujący się też złowieniem niejednej rekordowej 
ryby, wywodzi się z rodziny o tradycji rybackiej. Jego ojciec, Wiesław 
Czepek pracował w skockim Państwowym Gospodarstwie Rybackim 
i podobnie jak syn, jest też zapalonym wędkarzem. I to wspólne do-
świadczenie pozwoliło naszym wędkarzom na udany połów, o którym 
będzie się opowiadać w długie zimowe wieczory. 

Na marginesie omawianego wydarzenia warto wspomnieć, że nasz 
sum należy do największych ryb słodkowodnych. Może żyć ponad 20 lat 
i osiągać wagę ponad 100 kg. Wg literatury rekordowy okaz o długości 
254 cm i wadze 105 kg złowiono w 2012 roku.

W tym miejscu przychodzi mi na myśl artykuł sprzed kilkunastu laty, 
w którym pisałem o zakończonym sukcesem zmaganiu się z ponad 30 
kilogramowym sumem przez Mariusza Bałażyka. Ówczesny sum, podob-
nie jak te dzisiaj opisywane, ostatecznie też odzyskał wolność, a kończąc 
relacje z ówczesnych połowów zastanawiałem się co się z nim stanie? Czy 
popłynie wiosną z wielką wodą do jeziora Budziszewskiego? Czy wpadnie 
w sieci rybaka, lub kłusownika? Czy ponownie za rok, za dwa, może za trzy, 
a może za więcej, trafi na haczyk i dostarczy emocji kolejnemu wędkarzo-
wi? Miejmy nadzieję, że spełniło się to ostatnie, że jeden ze złowionych 
przez Romka sumów, to ten szczęśliwie uwolniony przez Mariusza. A swoją 
drogą, może warto by było, żeby Pan Robert – właściciel Gospodarstwa 
Rybackiego -pomyślał o wprowadzeniu pewnego rodzaju chipów, które 
pozwalały by na badanie i odtwarzanie historii tych niezwykłych ryb. 

Edmund Lubawy, Foto – Piotr Babrakowski

Mistrzowie spinningu
12 łodzi, a na nich 22 pasjonatów spinningu z Koła nr 120 Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Skokach , 18 października wzięło udział 
w zawodach wędkarskich zorganizowanych na jeziorze Maciejak 
i jeziorach przyległych.
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Można więc powiedzieć, że każdy z zawodników miał równe szan-
se. Nie było losowania stanowisk, ani łowienia z brzegu, a zawodnicy 
rozpłynęli się na 79,2 ha wód. Jeden szukał spokojnych zatoczek, inny 
przeciwnie otwartych wód. Tyle teoretycznie. A w rzeczywistości, 
niewątpliwie korzystano też z doświadczenia i ze znajomości łowiska 
nabytych w trakcie wcześniejszego wędkowania na tych jeziorach. I one 
też, obok umiejętności i niezbędnego szczęścia, a niektórzy mówią, 
że szczęśliwego dnia zadecydowały o sukcesach 6 „bohaterów dnia”.

Ale, że zwycięzcą i tym największym „ bohaterem” mógł zostać jeden, 
Główny sędzia zawodów Andrzej Janiszewski, po zakończeniu czyn-

ności związanych z ważeniem ryb ogłosił, że jest nim Leszek Stoiński, 
chlubiący się 2 sandaczami o wadze 3,565 kg. Drugie miejsce wywalczył 
Jarosław Pachela, na którego „gumę” i woblera skusiły się 2 szczupaki 
o wadze 2,055 kg. Zdobywcą trzeciego miejsca został legitymujący się 
szczupakiem o wadze 1,700 kg Jacek Dudek.

Na kolejnych miejscach uplasowali się pogromcy okoni: Mariusz 
Kielma – 1 o wadze 0,715 kg, Andrzej Szymkowiak – 3 o wadze 0,205 
kg i Marek Kubicki – 1 o wadze 0,500 kg.

Zdobywcy 3 pierwszych miejsc uhonorowani zostali pucharami 
pamiątkowymi ufundowanymi przez Zarząd Koła. 

Impreza zakończona o godz. 14,oo spotkaniem przy gorącej kawie, 
herbacie i czerwonym barszczu oraz grzanej kiełbasce z kotła, rozpo-
częła się zbiórką o godz. 7,oo, a same zawody trwały od 8,oo do 13,oo. 

Na podstawie przekazu Sekretarza Koła Piotra Babrakowskiego 
opracował

Edmund Lubawy, Foto – Piotr Babrakowski

„Wełna” na boiskach  
rundy jesiennej

Dzisiaj już wiadomo wszystko. Jesienny sezon piłkarski IV Ligi 
dobiegł końca i nasza „Wełna” po 16 rozegranych meczach z 12 punk-
tami oraz 13 bramkami zdobytymi i 36 straconymi znajduje się na 14 
miejscu Tabeli IV Ligi. Ale na rezultat ten złożyły się wyniki wcześniej 
rozegranych spotkań, w tym 5 ostatnich, z których relacje jesteśmy 
winni naszym czytelnikom i co obecnie czynimy. 

- 17 października na wyjeździe zawodnicy naszej reprezentacji stoczy-
li trudny pojedynek z Wicemistrzem Tabeli IV Ligi „Lubuszaninem” 
Trzcianka. I na nic tu zdały się wzmożone wysiłki naszych piłkarzy. 
Gospodarze po prostu byli lepsi i mecz zakończył się ich wygraną, 
z wynikiem 3 : 0. Po tym dniu nasza drużyna spadła na 12 miejsce Tabeli.

- 25 października na własnej murawie przeciwnikami skockich 
piłkarzy byli zawodnicy lidera Tabeli IV Ligi „Warty” Międzychód. 
I choć tym razem zwycięstwo zawodników „Warty” raczej wydawało się 
nieuniknione, to nikt nie spodziewał się pogromu naszej drużyny, a tak 
właśnie można określić wynik tego spotkania. Do bramki bronionej 
przez naszego bramkarza piłka wpadała 

- 31 października na meczu wyjazdowym nasi zawodnicy rywalizowali 
z drużyną GLKS Dopiewo. I znów nasi przeciwnicy, choć nie tak zdecy-
dowanie, okazali się lepsi. Mecz zakończył się ich wygraną z wynikiem 
2:1. Strzelcem honorowej bramki dla Skoczan był Jakub Ślósarczyk. 
Jednak wynik tego meczu w połączeniu z wynikami pozostałymi spo-

tkaniami tej kolejki zadecydował o spadku naszej reprezentacji na 13 
miejsce w Tabeli. 

- 8 listopada w Skokach na własnym boisku „Wełna” grała z drużyną 
„Gromu” Plewiska. Spotkanie to zakończyło się kolejną przegraną 
ulubieńców skockich kibiców. Przeciwnik okazał się godny swej nazwy 
i niczym grom pogromił gospodarzy. Mecz zakończył się wynikiem 1:7, 
przy czym honorowego gola dla Skoczan strzelił Arkadiusz Dereżyński. 

- 11 listopada na wyjeździe drużyna „Wełny” stoczyła swój ostatni 
pojedynek rundy jesiennej z zawodnikami „Tarnovii” w Tarnowie 
Podgórnym. Jego wynik nie odbiegał od wcześniejszych meczy sezonu, 
co oznacza przegraną naszych zawodników, tym razem stosunkiem 
bramek 1:2. Strzelcem ostatniej bramki sezonu po stronie „Wełny” 
był Robert Ludowicz. 

Po tym meczu zamykającym rundę jesienną nasza drużyna znajdu-
je się na !4 miejscu Tabeli IV Ligi i wyprzedza jedynie pozostające: 
na 15 miejscu „Płomień” Przyprostynia i na ostatnim – 16 miejscu : 
„MAWIT” Lwówek.

Wynik ten zasmuca nie tylko najwierniejszych jej kibiców. Daje też 
dużo, zarówno do myślenia, jak i do działania trenerowi Pawłowi Ku-
tyni i Zarządowi oraz działaczom klubowym. Bo na pewno, na wynik 
ten duży wpływ miało osłabienie zespołu spowodowane kontuzjami 
czołowych jego piłkarzy: Tomasza Jarzembowskiego i Bartosza Woj-
ciechowskiego. Ale czy ich powrót i gra w rundzie wiosennej wystarczą 
by zapewnić Klubowi już nie powrót do czołówki IV Ligi , jak to miało 
miejsce w rundzie jesiennej 2014, ale do środkowej części Tabeli, co 
obserwowaliśmy jeszcze na początku minionego właśnie sezonu.

Póki co, nie tylko, „dla osłody serc niewieścich” jak to mawiali w cza-
sach rozbiorów nasi wielcy pisarze, gdy wspominali „Polskę od morza 
do morza”, ale dla poprawy samopoczucia wszystkim, którym leży na 
sercu dobro naszego Klubu, wspomnijmy czas wielkich sukcesów, gdy 
„Wełna” ówczesny beniaminek IV Ligi szła od zwycięstwa do zwycię-
stwa i pogrążała dzisiejszych przodowników Tabeli.

A oto wyniki tych spotkań:
9.08. 2014 r. z „Lechią” Kostrzyn- 3:2; 16.08. ze „Zjednoczonymi” 

Pobiedziska- 1:1; 23.08. z „1920” Mosina- 5 : 4 i IV miejsce w Tabeli; 
29.08.z „Wartą” Międzychód – 2:0; 6.09. ze „Spartą” Szamotuły – 6:2 
i III miejsce w Tabeli; 13.09. ze „Spartą” Oborniki – 2:0 i I miejsce 
w Tabeli; 21.09.z „Płomieniem” Przyprostynia – 2:1 i nadal I miejsce 
w Tabeli; 27.09. z „Pelikanem” Niechanowo – 0:0 i spadek na II miejsce 
Tabeli; 4.10. z „Mieszkiem” Gniezno – 6:0 i powrót na I miejsce Tabeli; 
12.10. z „Lubuszaninem” Trzcianka i pierwsza przegrana „Wełny”- 
wynik 1: 5 i II miejsce w Tabeli, 18.10. z „Leśnikiem” Margonin- 3:0 
i powrót na I miejsce Tabeli, 26.10. z „Iskrą” Szydłowo – 4:0 i I miejsce 
w Tabeli; 2.11. z „Huraganem” Pobiedziska – 2:2 i spadek na III miejsce 
Tabeli; 8.11. z „Gromem” Plewiska – 4:1 i na zakończenie sezonu IV 
miejsce w Tabeli IV Ligi. 

Edmund Lubawy 

XVIII HUBERTUS 2015
Sławomir Łukaszewski dosiadający konia „Hemera” z Klubu „Dra-

gon” Pruśce wygrał wyścig „Wielka Potrzanowska” i zdobył Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Na drugim miejscu w tym wyścigu 
uplasował się Tomasz Rozmarynowski na koniu „Eleni” ze Stadniny 
„El Greco” w Niemczynie, a na trzecim Hubert Łukaszewski na koniu 
„Oskar” z Klubu „Dragon” Pruśce.

W pozostałych Konkursach stanowiących tradycyjnie część programu 
odbywającego się od 18 lat na terenie Miasta i Gminy Skoki „Huber-
tusa” - zwyciężyli oraz nagradzane pucharami pamiątkowymi drugie 
i trzecie miejsca zdobyli:

W Konkursie „Zręczności Powożenia Zaprzęgami” o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Rogoźno tryumfował Łukasz Górka na 
koniu „Oliwia” z Wągrowca. Drugie miejsce wywalczył mieszkaniec 
Rejowca Arkadiusz Sommerfeld powożący zaprzęgiem z końmi „Al-
mera” i „Arabela”, a trzecie Hubert Łukaszewski kierujący zaprzęgiem 
w składzie „Joszka” i „Ewka” z Klubu „Dragon” w Pruścach. 

W Konkursie „Trzech Beczek” zwyciężył Tomasz Rozmarynowski na 

Dokończenie na str. 22
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koniu „Eleni” ze Stadniny „El Greco” w Niemczynie. Drugie miejsce 
sędziowie przyznali Sławomirowi Łukaszewskiemu dosiadającemu 
konia „Hemera” z Klubu „Dragon” Pruśce, a trzecie startującemu na 
tym samym koniu /„Hemera”/ jego synowi Hubertowi Łukaszewskiemu 
z Klubu „Dragon” Pruśce.

Wiele emocji, zarówno „koniarzom” jak i zwyczajnym kibicom 
dostarczyły walki o Tytuł Króla Polowania, czyli tradycyjne „Pogonie 
za lisem”. W tych konkurencjach zdobywając lisa zwyciężyli i Tytuły 
Króla Polowania zdobyli:

- W Kategorii Młodzieżowej - Anita Łukaszewska na koniu „Heme-
ra” z Klubu „Dragon” w Pruścach;

- W Kategorii Seniorów – Karol Kamiński „Morgan” na koniu „Ha-
vana” ze Stajni „Silverado” z Bożejewiczek koło Żnina.

Puchar ufundowany prze Burmistrza Miasta i Gminy Skoki dla naj-
młodszego zawodnika tegorocznego „Hubertusa” „uwiózł” Grzegorz 
Sommerfeld z Rejowca.

XVIII skocki „Hubertus” odbył się 24 października, a rozpoczął się 
zwózką oraz przyjazdem koni i pojazdów do Rościnna. Stąd o godzinie 
12:00 nastąpił wyjazd „hubertowskiego” korowodu, którego trasa biegła 
skrajem Lechlina ku obrzeżom Gminy graniczącym z Gminą Wągro-
wiec w kierunku jeziora Czarnego tj. granicy Gminy Rogoźno. Tu na 
łące wygospodarowano czas na odpoczynek i integrację uczestników, 
czemu min. służyła możliwość posilenia się własnoręcznie upieczoną 
nad ogniskiem kiełbaską. Wypoczęci i posileni uczestnicy korowodu 
wśród lasów i pól, wzdłuż jeziora Budziszewskiego podążyli w kierunku 
Skoków, gdzie na otulonej wodami rzeki Mała Wełna i jez. Rościńskie-
go łące odbyły się wspomniane na wstępie Konkursy „Hubertowskie”. 

Tutaj wypada wspomnieć, że organizatorzy „Hubertusa” w ich 
trakcie tradycyjnie zadbali o poczęstunek dla zawodników oraz dla 
publiczności. Każdy koń został też udekorowany pamiątkowym „flo”, 
a każdy zawodnik upominkami ufundowanymi przez Zakład „SER-
POL” w Mieścisku i P.B.W.C. w Potrzanowie.

„Hubertowską” imprezę zakończyło spotkanie biesiadne „konia-
rzy” i ich gości, na które swe podwoje otworzyła im Świetlica Wiejska 
w Rościnnie.

Edmund Lubawy

OSIEDLOWE „ŚWIĘTO PYRY”
W dniu 24 października 2015 (sobota) zapraszamy mieszkańców 

osiedla Topolowa I i Topolowa II na  
wspólne spotkanie przy ognisku i pieczeniu ziemniaka.

Celem spotkania jest wzajemne poznanie się,  
integracja i podtrzymanie tradycji naszych przodków.

Miejsce spotkania –

Osiedlowy Plac Zabaw - początek spotkania o godz. 15.00

Zaproszenie tej treści z inicjatywy Elżbiety i Grzegorza Kasprzyków, 
Anny i Ryszarda Kruków oraz Lucyny i Piotra Babrakowskich w dniach 
poprzedzających imprezę trafiło do mieszkańców Osiedla Topolowa 
I i Topolowa II.

 To też, w sobotnie popołudnie, na Osiedlowy Plac Zabaw przy ul. 
Polnej, przybyło około 70 osób reprezentujących różne grupy wie-
kowe – od dzieci i młodzieży zawsze gotowych na „coś co będzie się 
działo”, poprzez ich rodziców i osoby w wieku dojrzałym na seniorach 
kończąc.  

Pamiętający spotkania, które w latach 90-tych XX wieku oraz 
w pierwszych latach XXI wieku tu się odbywały, przybywali z tym 
„czym chata bogata”. Zgodnie z hasłem imprezy, na stołach zagościły 
„pyry” gotowane w mundurkach z nieodłącznym gzikiem oraz różnego 
rodzaju, nie tylko ziemniaczane sałatki. Były też wypieki, w tym pysz-
ne placki drożdżowe. Tym sposobem powstał cieszący się uznaniem 
i powodzeniem swego rodzaju „szwedzki stół”.

Ale jak zawsze, przy imprezach organizowanych przy ogniku, naj-
większą atrakcję wieczoru stanowiły „pyry” pieczone w ognisku i kiełba-
ski pieczone nad ogniskiem. Całość uzupełniały ułatwiające integrację 
i wzajemne poznanie się sąsiadów z osiedla ciepłe i zimne napoje. 

Mówiąc o sprawach integracyjnych. Służyło im nie tylko wspólne 
„jedzonko’, ale i różnego rodzaju gry i konkursy dla dzieci i młodzieży 
oraz „rozmowy Polaków przy stole”. Dla najmłodszych i tych nieco 
starszych zorganizowano min. skakanie w workach i bieg na czas 
z „pyrą” na łyżce oraz chwytanie do siatki (podrywki wędkarskiej) rybek 
wystrzeliwanych z katapulty. Na uczestników wszystkich konkurencji 
czekały nagrody, min. ofiarowane przez Urząd Miasta i Gminy: puzzle, 
czapki, długopisy i kamizelki odblaskowe, a także ufundowane przez 
Małgorzatę i Jarosława Dziurków oraz przez Lucynę i Piotra Babra-

kowskich różnego rodzaju zabawki i kolorowanki, które mobilizowały 
do aktywnego spędzania czasu. 

Gdy młodzi się bawili, zarówno nieco starsi, jak i „starzy”, którzy 
„niejedno widzieli”, oddawali się dyskusjom i rozmowom. Mówiono 
o sprawach wielkich i o tych małych. Jednak głównie o codziennym 
życiu mieszkańców, o tym jak zmieniło się życie oraz o tym co jeszcze 
można zmienić w przyszłości by zgodnie ze starym, a wciąż aktualnym 
hasłem „Ludziom żyło się lepiej i dostatniej”. Ciekawi życia w innym 
świecie, obecność mieszkającego na co dzień w Norwegii, a przybyłego 
na urlop do rodziny i uczestniczącego w spotkaniu Rysia Kruka, wyko-
rzystali by dowiedzieć się o życiu za Kołem Podbiegunowym. Nie brakło 
też humoru i dowcipów, a wszystko to przy podkładzie muzycznym 
- niosącym z głośników przygotowane przez Piotra Babrakowskiego, 
na początku melodie dla dzieci, a następnie - do godziny 2100 tj. do 
końca spotkania - melodie biesiadne.

Organizatorzy spotkania, za naszym pośrednictwem dziękują: 
Urzędowi Miasta i Gminy za ofiarowane nagrody, Bibliotece Gmin-
nej za wypożyczenie nagłośnienia, Szkole Podstawowej w Skokach za 
wypożyczenie piłek do gier sportowych, Kołu Wędkarskiemu za wy-
pożyczenie katapulty do gry zręcznościowej - wystrzeliwanie i łapanie 
rybek oraz wszystkim współmieszkańcom, którzy przyczynili się do 
jego sfinalizowania.

Edmund Lubawy 

Dokończenie ze str. 21
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Turniej Piłkarski o Puchar  
Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

25 października w Łosińcu rozegrano Turniej Piłkarski, do którego 
zgłosiło się 5 drużyn: Sława Wielkopolska, Szczodrochowo, Niedźwie-
dziny, Kakulin i Rościnno. 

Mecze sędziował pan Maciej Kuczyński, a rozgrywki odbywały się 
wg systemu każdy z każdym. Łącznie odbyło się 10 meczy. Turniej był 
podsumowaniem trwającej w okresie letnim Gminnej Ligi Pilki Nożnej. 
Zdobywcą Pucharu została drużyna ze Sławy Wielkopolskiej, której 
serdecznie Gratulujemy. 

Dziękujemy wszystkim drużynom za udział i sportową rywalizację, 
a mieszkańcom Łosińca za przygotowanie boiska i przyjazną atmosferę. 

Wyniki Turnieju:
1. Sława Wielkopolska
2. Niedźwiedziny
3. Szczodrochowo
4. Rościnno
5. Kakulin

Kinga Świder

Zarybiali wody  
Polskiego Związku Wędkarskiego

7 listopada: Alojzy Pacholski, Jarosław Pachela, Mariusz Kielma, 
Marian Konrad, Piotr Konrad i informujący nas o tej akcji Piotr 
Babrakowski- członkowie Koła PZW Nr 120 - uczestniczyli w zarybia-
niu wód Polskiego Związku Wędkarskiego pozostających pod opieką 
skockiego Koła.

Do jezior: Boro-
we i Dzwonowskie 
wpuszczono 222 kg 
ryb wyhodowanych 
w Ośrodku Hodowla-
nym PZW w Dąbrów-
ce Kościelnej. Wśród 
ryb, które już w 2016 
uatrakcyjnią wędko-
wanie znalazły się:

- w wodach jeziora 
Borowe: 50 kg karpia, 
30 kg karasia pospoli-
tego /złoty karaś pol-
ski/ i 20 kg lina;

 - w wodach jeziora 
Dzwonowskiego: 62 kg 
karpia, 10 kg karasia 
pospolitego, 30 kg lina 
i 20 kg szczupaka.

Edmund Lubawy, 
Foto –  

Piotr Babrakowski
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Dzień Edukacji Narodowej
14 październik w przedszkolu to nie tylko Dzień Nauczyciela, ale 

święto wszystkich tych, którzy oddają całe swoje serce, aby dzieciom 
w przedszkolu było naprawdę dobrze i bezpiecznie. 

W tym roku oglądaliśmy wspaniałą akademię, którą przygotowała 
Pani Kasia z dziećmi 4 -letnimi z grupy „Króliczki II”. Dzieci zapre-
zentowały swoje umiejętności śpiewając i recytując wiersze. Za część 
artystyczną przedszkolaki zostały nagrodzone gromkimi brawami. 

Święto uświetniły także konkurencje w których udział wzięli wszyscy 
pracownicy z Panią Dyrektor na czele. Śmiechu było co nie miara.

Pasowanie na Przedszkolaka
28 październik był szczególnym dniem dla dzieci, które we wrześniu 

po raz pierwszy przekroczyły próg przedszkola. Tego dnia wzięły 
bowiem udział w swojej pierwszej ważnej uroczystości przedszkolnej 
PASOWANIA NA PRZEDSZKOLAKA. Był to także ich pierwszy 
publiczny występ przed licznie zgromadzoną publicznością.

Podczas uroczystości dzieci z grup „MALEŃSTWA I” i „MALEŃ-
STWA II” zaprezentowały swoje umiejętności, które zdobyły podczas 
krótkiego pobytu w przedszkolu. Razem ze swoimi kolegami i kole-
żankami z grupy starszaków dzielnie śpiewały piosenki i recytowały 
wierszyki. 

Po zakończonej części artystycznej pani dyrektor dotykając każdego 
maluszka ogromnym lizakiem dokonała uroczystego pasowania. Na 
pamiątkę każde dziecko otrzymało dyplom i drobny upominek. Rodzice 
maluchów z dumą obserwowali swoje pociechy. 

11 Listopada
Dzieci z naszego przedszkola niezwykle uroczyście obchodziły Święto 

Niepodległości. Przedszkolaki z grup „SOWY” i „TYGRYSKI” pod 
opieką Pań Wiesławy Koralewsiej – Putz i Wiesławy Paczyńskiej 
przystrojone w biało- czerwone symbole narodowe zaprezentowały 
patriotyczny program artystyczny. Pięknie odśpiewały Hymn, wskazały 
nasze symbole narodowe: flagę i godło. Śpiewem, wierszem, tańcem 
i rekwizytami wyraziły swoją miłość do Ojczyzny. 

Głównym celem spotkania było kształtowanie miłości i przywiąza-
nia do kraju ojczystego, jego kultury i tradycji oraz poznanie symboli 
narodowych naszego kraju. 

Małgorzata Futro 

Roześmiany dzień
2 października 2015 w oddziale w Rejowcu obchodziliśmy ŚWIA-

TOWY DZIEŃ UŚMIECHU. 

Panie przygotowały zabawy, które miały na celu rozpoznawanie 
i określanie stanów emocjonalnych, wzmacnianie poczucia pewności 
siebie. Wszystkie dzieci wykonały ordery uśmiechu, które doskonale 
komponowały się z uśmiechami na naszych buziach. W jeszcze lepszy 
nastrój wprowadziła nas „Kaczka Dziwaczka” o której czytała nam 
pani, pękaliśmy ze śmiechu. Wszyscy zgodnie stwierdzili, że ładniejsza 
jest buzia kiedy się uśmiecha oraz, że uśmiech przegania smuteczki. 

Wizyta panów policjantów
15 września 2015 do Przedszkola Publicznego Tęczowa Łąka oddział 

w Rejowcu przybyli Policjanci z Komisariatu w Skokach. Panowie 
przekazywali dzieciom najważniejsze informacje jak prawidłowo 

zachowywać się na drogach, w samochodzie, w domu, na podwórku, 
w przypadku zgubienia się, czy na placu zabaw. Przedszkolaki wykazały 
się ogromnymi pokładami wiedzy na temat bezpieczeństwa w tych 
miejscach. Miały również okazję zobaczyć radiowóz i sprzęt niezbędny 
każdemu funkcjonariuszowi policji.

Sprzątanie Świata w Rejowcu
25 września dzieci z przedszkola dołączyły się do akcji i chociaż 

w małym stopniu usunęły niepotrzebne odpady, które zamiast znaj-
dować się w koszu lub odpowiednim pojemniku na śmieci oszpecały 
naszą okolicę. 

Przedszkolaki w pierwszej kolejności zapoznały się zasadami kul-
turalnego zachowania się oraz w jaki sposób segregować odpady i tu 
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wykazały się ogromną wiedzą na ten temat. Następnie pani objaśniła jak 
bezpieczne i higienicznie  będziemy sprzątać Świat – nasze najbliższe 
otoczenie – plac zabaw i miejsca wokół

Z wizytą w straży pożarnej
Jak przedszkolaczek został 
strażakiem. 
Gwałtu, rety! Dom się pali!
Już strażacy przyjechali.
Prędko wleźli po drabinie
i stanęli przy kominie.

Wszystkie przedszkola-
ki świetnie orientują się 
na czym polega ta ciężka 
i niebezpieczna praca. Po-
trafią również wymienić numer alarmowy  straży pożarnej, a wszystko 
to, dzięki zaproszeniu wychowanków przedszkola Tęczowa Łąka do 
Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 8 w Bolechowie. Tam odbyła się 
lekcja pokazowa, prowadzona przez samych specjalistów strażackich. 
Na początek dzieci dowiedziały się na czym polega zawód strażaka, 
jakimi  predyspozycjami powinien cechować się kandydat na strażaka 
i jakie posiadać umiejętności. Następnie każdy mógł obejrzeć, dotknąć 
i potrzymać najczęściej  wykorzystywany przez strażaków sprzęt. Nie 
zbrakło oczywiście głośnego sygnału syreny, który alarmuje o rozpo-
częciu akcji ratowniczej. Znaleźli się też ochotnicy, którzy  przymierzali 
kaski strażackie. Dużą odwagą wykazały się panie, które założyły na 
siebie mundury strażackie. Wielką atrakcją cieszyło się oglądanie wy-
posażenia wozu strażackiego z włączonym sygnałem. Panowie strażacy 
zorganizowali dla wszystkich Pokaz mistrza, najszybszego strażaka tej 
jednostki – sekc. Pawła Kitkowskiego – polegający na wchodzeniu na 
dużą wysokość z drabiną. Odwagę i zwinność strażaka nagrodzono 
gromkimi brawami. Podczas wizyty na terenie sportowym, miejscu, 
w którym strażacy ćwiczą swoją tężyznę fizyczną, by sprawnie walczyć 
z ogniem lub innymi zagrożeniami, przedszkolaki mogły spróbować 
swoich sił i przebiegły całą długość bieżni. Dzieci mogły zobaczyć, a na-
wet poczuć jak z bliska wygląda polewanie wodą z węża strażackiego. 
Za moc atrakcji dostarczonych podczas tego edukacyjnego spotkania,  
dzieci podziękowały panom strażakom wręczając własnoręcznie wy-
konane rysunki. Kto wie, może któryś z nich postanowi w przyszłości 
również zostać strażakiem…

Serdecznie dziękujemy wszystkim członkom jednostki: kpt. Jarosła-
wowi Błachowiakowi, asp. Krzysztofowi Piechowiakowi, sekc. Pawłowi 
Kitkowskiemu, mł. asp. Łukaszowi Wieczorkowi, ogn. Michałowi 
Godawie, ogn. Tomaszowi Nogajowi, asp. Piotrowi Guzek

Uśmiechajmy się od ucha do ucha 
Już mamy październik i jak co roku w naszym przedszkolu i szkole 

zorganizowaliśmy Święto Pyry. Dzieci pełne entuzjazmu wykonały 
przydzielone zadania – ludziki, jeżyki, dinozaury itp. z ziemniaków oraz 
śmieszne rymowanki. Jedliśmy z ziemniaków – frytki i pyry z gzikiem 
oraz śpiewaliśmy sto lat pysznym ziemniaczkom.

Gdy dzieci w Rejowcu zapoznały się z owocami 
do przedszkola przybyły panie z warzywami ...
I wszystkie nam pokazały 
by przedszkolakom zasmakowały.
Teraz nikogo ten fakt nie zaskoczy, 
że niektóre warzywa szczypią w oczy. 
Są smaczne, kolorowe i na ostrzenie naszych zębów gotowe.
Gdy chcesz być duży i zdrowy 
bądź na jedzenie warzyw gotowy! 
Z domowej apteczki: kiedy masz katar i boli cię gardło pij syrop 

z cebuli, na prawdę warto! 

Poznaliśmy ciekawe zawody
26 października nasze przedszkole odwiedziła pani Agnieszka która 

jest z zawodu fryzjerką, pokazała dzieciom różne narzędzia, których 
używa w swojej pracy: suszarkę, grzebienie, maszynkę do obcinania 

włosów, lokówkę. Zademonstro-
wała jak ich używać do codziennej 
pielęgnacji włosów. Przedszkolaki 
mogły się poczuć jak w prawdziwym 
salonie fryzjerskim , każde chętne 
dziecko mogło pofarbować sobie 
włosy na wybrany przez siebie kolor, 
oraz zrobić loczki. Chłopcy również 
robili sobie irokezy i koloryzację. 
Na koniec przedszkolaki otrzymali 
certyfikaty za aktywny udział w zaję-
ciach od pani fryzjerki. Dziękujemy 
pani Agnieszce za czas który nam 
poświęciła i wiedzę którą przekazała 
naszym przedszkolakom.

22 października do Przedszkola 
Publicznego „Tęczowa Łąka” w Jabł-
kowie oddział Łosiniec zawitała pani kosmetyczka, która przybliżyła 
dzieciom zawód jaki wykonuje. Zaprezentowała przyrządy i akcesoria 
niezbędne w salonie kosmetycznym, oraz pokazała dzieciom jak można 
dbać o wygląd zewnętrzny. Dziewczynki chętnie poddały się zabiegom 
upiększania dłoni. Wybór lakierów małe kobietki przyprawił o przysło-
wiowy zawrót głowy.  Na koniec otrzymały od pani Marleny dyplomy 
za udział w zajęciach. Ceniony przez dorosłych zawód kosmetyczki 
spodobał się wszystkim przedszkolakom. 

Justyna Korczak- Sękowska

Święto Niepodległości
We wtorek, 10 listopada przedszkolaki z Przedszkola Publicznego 

„Tęczowa Łąka” w Jabłkowie z grupy „Pszczółki” i „Słoneczka” wraz 
z swoimi paniami przyszły do przedszkola ubrani na galowo. W tym 
dniu od rana obejrzeliśmy program edukacyjny pt. „Polak mały”. Na 
jego podstawie omówiliśmy symbole narodowe. Następnie wykonali-
śmy kotyliony i udaliśmy  się do Szkoły Podstawowej w Jabłkowie na 
uroczystą Akademię z okazji Święta Niepodległości. Po powrocie do 
przedszkola grupa młodsza kolorowała kontur flagi Polski a grupa 
starsza wyklejała kaszą godło Polski. Dzień ten był dla nas wszystkich 
szczególny, przybliżył troszeczkę historii i na pewno na długo pozo-
stanie w naszej pamięci.

Serdecznie dziękujemy Pani Justynie Mendlik za zaproszenie nas 
na Akademię z okazji Święta Niepodległości.

A.Kokowska

Motylki i Mróweczki uwielbiają 
książeczki!

Wszyscy doskonale wiedzą, że przedszkolacy z Rejowca raz 
w tygodniu odwiedzają szkolną bibliotekę. Biblioteka choć mała, 
pełna jest ciekawych książeczek, które można czytać i oglądać 
razem z rodzicami, dziadkami, czy starszym rodzeństwem. Przy-
gotowujemy naszych przyszłych uczniów do obcowania z książką, 
słowem pisanym, zaznajamiamy z  zasadami dbania i poszanowania 
książek, zachęcamy tym samym do  aktywowania prawidłowych 
form  spędzania czasu, uczymy nawiązywać znajomości, przy-
jaźnie, zachęcamy do korzystania z koleżeńskich form pomocy. 
Dzieci z grupy Motylki i Mróweczki do biblioteki zapraszają 
uczennice z klasy V i VI, które na co dzień pomagają w pracach 
bibliotecznych. Dziewczęta doradzają przedszkolakom w wyborze 
odpowiedniej lektury, rozmawiają z nimi na temat przeczytanych 
lub obejrzanych wspólnie z rodzicami w domu książeczek. Starsze 
koleżanki - bibliotekarki potrafią również motywować do wspól-
nego czytania. Między innymi działaniami prowadzą statystykę 
wypożyczeń młodszych kolegów z pięterka, by co jakiś czas na-
grodzić i wyróżnić tych, którzy do szkolnej biblioteki zaglądają 
najczęściej, jak również zachęcić innych do jej odwiedzin. „Bo 
nikt tak ładnie (jak książka), czasu nie kradnie”.  

Anita Czechowska
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Dobry występ piłkarzy
27 października 2015 w hali sportowej w Wągrowcu odbyły się eli-

minacje do Mistrzostw Powiatu w Halowej Piłce Nożnej Chłopców. 
W zawodach wystąpili piłkarze reprezentujący siedem szkół tj.: Szkołę 
Podstawową im. Adama Mickiewicza w Skokach, SP 4 Wągrowiec, SP 
2 Wągrowiec, SP 3 Wągrowiec, SP Żelice i SP Jabłkowo, SP Pawłowo. 
Ze względu na dużą liczbę uczestników zespoły podzielono na 2 grupy. 
W naszej grupie nie mieliśmy sobie równych, wygrywając kolejne mecze 
z SP 2 Wągrowiec, SP Żelice i SP Jabłkowo. Niestety, w półfinale nasz 
zespół przegrał 1-0 z SP 4 Wągrowiec. Mimo, że umiejętnościami nie 
ustępowaliśmy przeciwnikom i stworzyliśmy kilka dogodnych sytuacji 
do zdobycia bramki, zawiodła skuteczność. W turnieju zajęliśmy 3 miej-
sce po zwycięstwie w małym finale. Choć pozostał niedosyt, w całych 
rozgrywkach zaprezentowaliśmy się naprawdę dobrze, strzelając 10 
i tracąc tylko jedną bramkę. Zwyciężyliśmy 4 mecze i raz przegraliśmy.

Gratulujemy naszym reprezentantom, którymi byli: Dawid Sznajder, 
Jakub Kujawa, Michał Przywarski, Szymon Obst, Jakub Wieńć, Maciej 
Łusiak, Bartosz Chudzik, Alan Andraka, Adam Frąckowiak, Dawid 
Wojtkowiak, Oliwier Stożek.

Opiekun drużyny Janusz Bojarski

Biblioteki szkolne rządzą
Już od 16 lat na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy 

Miesiąc Bibliotek Szkolnych. Święto trwa przez cały październik, 
a biblioteki w tym czasie organizują różne wydarzenia czytelnicze. 
W tym roku oficjalne hasło święta brzmiało „Biblioteki szkolne rządzą”, 
a głównym celem przedsięwzięcia jest zwrócenie uwagi na ważną rolę 
bibliotek w życiu szkoły, w nauce oraz rozwijaniu zainteresowań czytel-
niczych. Nasza biblioteka od lat systematycznie włącza się w obchody 
święta i również w tym roku przygotowała dla uczniów różne propozycje 
czytelnicze. Dla czytelników klas II zorganizowany został dwuetapowy 
„Konkurs pięknego czytania”, w którym ocenie podlegały popraw-
ność i płynność językowa. Trzecioklasiści mieli możliwość wkroczenia 
w świat baśni, by następnie wykazać się baśniową wiedzą w konkursie 
czytelniczym „Znam baśnie braci Grimm”. Natomiast w konkursie 
„Mistrz Grafiki” polegającym na wykonaniu najciekawszego projektu 
okładki do ulubionej książki w programie graficznym Paint uczniowie 
klas III i IV dowiedli, że nie brakuje im talentu plastycznego oraz 
wyobraźni. Przez ostatnie dwa tygodnie października uczniowie klas 
VI spotykali się w bibliotece szkolnej przy wspólnej lekturze książek 
pisarki Barbary Kosmowskiej, by następnie uczestniczyć w spotkaniu 
autorskim z tą utalentowaną i wielokrotnie nagradzaną pisarką. 
Spotkanie, które odbyło się 4 listopada w Bibliotece Publicznej było 
niemałym przeżyciem dla szóstoklasistów, którym sprawy i problemy 
poruszane w twórczości pisarki są bardzo bliskie. Przy współpracy 
z polonistkami przeprowadzona została także pierwsza odsłona akcji 
czytelniczej adresowanej do uczniów klas IV-VI „Moda na czytanie”. 
Wyniki przeprowadzonych konkursów: Konkurs pięknego czytania: 
I miejsce Mateusz Szczepaniak IId, II miejsce Piotr Janowiak IIc, 
Patrycja Skwierzyńska IIb, III miejsce Amelia Jeske IIb, Kacper Son-
nenberg IIa. „Znam baśnie braci Grimm”: I miejsce Olga Kujawa IIIa, 
Urszula Nowaczkiewicz IIIc, Antonina Zdanowska IIIc, II miejsce 
Nikola Jaroć IIIc, III miejsce Krzysztof Stefan IIIb. „Mistrz grafiki”: 
I miejsce Sebastian Czerwiński IVb, II miejsce Olga Kujawa IIIa, III 
miejsce Aneta Zalewska IVa, Piotr Kotulla IIIc. Wyróżnienia: Zenon 
Janecki IIIa, Rozalia Musielak IIIc, Gracjan Sikora IVc.

Lidia Eksler

Historyczna Podróż
 „Pociąg do wolności” taki tytuł nosiło widowisko teatralne przygo-

towane przez uczniów pod opieką Wiolety Grzegorzewskiej i Barbary 
Surdyk, którym uczczono 97 rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Uczestniczyli w niej zaproszeni goście: Burmistrz Miasta 
i Gminy Skoki Tadeusz Kłos, Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Skoki Zbigniew Kujawa, Ksiądz Proboszcz Karol Kaczor, Przewodni-
czący Rady Rodziców Jacek Dukszta oraz Kierownik Referatu Oświaty 
Beata Nowak-Szmyra. Uczestnicy stali się świadkami niezwykłej podró-
ży do przeszłości, przedstawiającej zawiłe losy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Młodzi aktorzy poddani odpowiedniej charakteryzacji 
przenieśli nas w odległe czasy przypominające upadek Rzeczypospoli-
tej, rozbiory, powstania oraz I wojnę światową. Spektakl odbył się na 
tle scenografii przypominającej stację kolejową wyposażoną w liczne 
rekwizyty nawiązujące do danej epoki. Dwoje konduktorów w odpo-
wiednich strojach pełniło rolę narratorów czuwających nad właściwym 
przebiegiem podróży. Całości dopełniała prezentacja multimedialna, 
a przejmująca muzyka z baletu Siergieja Prokofiewa podkreślała at-
mosferę podróży i rozgrywających się scen. 

Wioleta Grzegorzewska

Warsztaty Ekologiczne
Dzieci uwielbiają zbierać kasztany, żołędzie, owoce jarzębiny, 

kolorowe liście i inne dary jesieni. Warto je wykorzystać do wspólnej 
zabawy. Kasztany i żołędzie to świetny materiał do prac plastyczno-
-technicznych. Kto z nas w dzieciństwie nie robił kasztanowych ludzi-
ków? Postanowiłam wrócić do tej tradycji. W październiku wspólnie 
z rodzicami uczniów klasy 1a zorganizowałam warsztaty ekologiczne 
podtrzymujące te zwyczaje. W czasach, kiedy dzieci najchętniej spę-
dzają czas przy komputerze, my dorośli powinniśmy szukać sposobów, 
aby zainteresować je innymi formami aktywności. Jeśli przy tym uda 
się spędzić wspólnie z nimi trochę czasu, to korzyść jest podwójna. 
Podczas warsztatów pokazaliśmy dzieciom, jak przy pomocy darów 
jesieni, kilku wykałaczek i odrobiny pomysłowości można stworzyć 
wspaniałe jesienne ludki. Najmłodsi byli zachwyceni, a rodzice wykazali 
się ogromną kreatywnością.

Taka zabawa to wspaniała alternatywa na długie jesienne wieczory, 
ale również dobry sposób na rozwijanie wyobraźni, kreatywności 
i zdolności manualnych dziecka. 

 Estera Kruszka

LISTOPAD – czas zadumy…
Są w życiu dni słoneczne, radosne i szczęśliwe, a także te pełne 

zadumy i smutku. Do tych drugich na pewno należy zaliczyć pierwsze 
dni listopada, kiedy to przychodzimy na cmentarze, zapalamy znicze, 
składamy kwiaty, wspominamy, tęsknimy. Bliscy, których już z nami 
nie ma, żyją w naszych sercach i we wspomnieniach. Za ich ziemski 
trud, starania, miłość jaką nas otaczali, możemy ofiarować im tylko 
jedno – wdzięczność i pamięć, dlatego tak ważne jest kultywowanie 
zwyczajów związanych z Dniem Wszystkich Świętych i Zaduszkami, 
uczenie i przekazywanie tej tradycji najmłodszemu pokoleniu. Mając 
to na uwadze wychowawcy klas 1 a, 1 b, 2 e wraz z uczniami wybrali się 
na cmentarz w Skokach, aby odwiedzić groby zmarłych.
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Święto zmarłych to również pamięć o tych, którzy polegli w obronie 
ojczyzny, pamięć o samotnych żołnierskich grobach, dlatego dzieci 
zapaliły symboliczny znicz pod krzyżem, aby w ten sposób uczcić 
wszystkich poległych. 

Renata Martyńska

Rodzice czytają dzieciom  
w szkole w ramach akcji  

„Cała polska czyta dzieciom”
W październiku gościliśmy w szkole panią Barbarę, mamę Joasi 

z klasy 1a. Pani Barbara przeniosła swoich słuchaczy w zaczarowany 
świat baśni, pełen niezwykłych zdarzeń i przygód. Bohaterem tego 
spotkania był jelonek o imieniu Bambi. Dzieci towarzyszyły małemu 

jelonkowi w poznawaniu pięknego świata, w poszukiwaniu przyjaciół, 
w rozwiązywaniu problemów. „Bambi” to ponadczasowa opowieść 
o niewinności i marzeniach, ukazująca piękno natury i nieposkromioną 
siłę przyjaźni. Taka literatura rozwija wyobraźnię dziecka, pozwala mu 
oderwać się od rzeczywistości i przenieść w magiczny świat znanych 
i lubianych bohaterów literackich.

Dziękujemy mamie Joasi za zaangażowanie w życie szkoły!

Spotkanie z rodzicami
W ostatnim czasie coraz częściej można usłyszeć zarówno w mediach 

jak i najbliższym otoczeniu o zagrożeniu związanym z zażywaniem 
substancji, których działanie zbliżone jest do działania narkotyków. 
Substancje te powszechnie nazwane zostały „dopalaczami”. Aby 
przybliżyć Rodzicom powyższą tematykę, dostarczyć podstawowych 
informacji o nowych środkach psychoaktywnych pojawiających się na 
rynku, a przede wszystkim pozyskać Rodziców jako koalicjantów szkoły 
w chronieniu dzieci przed „dopalaczami” zaplanowaliśmy już na koń-
cowej Radzie Pedagogicznej w ubiegłym roku szkolnym warsztaty dla 

rodziców. 15 września w naszym gimnazjum, odbyło się pierwsze w tym 
roku szkolnym spotkanie z rodzicami. Po krótkiej prezentacji uczących 
nauczycieli i zapoznaniu rodziców klas pierwszych z elektronicznym 
dziennikiem, odbyły się warsztaty dla rodziców z zakresu dopalaczy. 
Wszyscy wiemy, że młodzież lubi rzeczy zakazane. Wynika to z ich 
rozwojowej potrzeby rozwiązywania zagadek. Rozwojową skłonnością 
młodych ludzi jest również przeciwstawianie się zakazom i nakazom. 
Potrzeba samodzielnego decydowania o sobie jest bowiem silniejsza 
niż lęk przed konsekwencjami własnych wyborów. 24 września podobne 
warsztaty zorganizowaliśmy dla młodzieży gimnazjalnej. Zajęcia odbyły 
się z udziałem przedstawiciela PSSE w Wągrowcu oraz policjantów 
z Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu. PAMIĘTAJMY! My 
dorośli później zauważamy różnorodne nowości niż dzieci, które mają 
bardzo rozbudowane potrzeby poznawcze czyli ciekawość, mają też 
znacznie mniej obaw przed eksperymentami. Jakie działania wobec 
swojego dziecka możecie podjąć w domu?
- Zaangażowanie w życie dzieci.
- Rozmowy z dzieckiem.
- Budowanie zasad i jasnych granic.
- Wyraźne artykułowanie niezgody na używanie narkotyków i dopalaczy.
- Poznanie przyjaciół dziecka.
-Współpraca z dzieckiem na każdym etapie rozwoju.
- Mobilizowanie i zachęcanie do aktywnego życia.
- Zachęcanie do oglądania programów młodzieżowych o charakterze profi-

laktycznym.
- Wzmacniać poczucie własnej wartości.
- Uczyć, że nie można ufać wszystkim.
- Mówić ,,na głos” o problemach dzieci i młodzieży.
- Mobilizować do udziału w różnorodnych kampaniach o charakterze profilak-

tycznym na terenie miasta i szkoły.
- Zachęcać swoje dzieci do nauki zachowań przyjętych za normę z uwzględnie-

niem korzystania z zajęć oraz organizacji czasu wolnego.
Pedagog szkolny Krzysztof Ołdziejewski 

Uroczysta akademia
14 października obchodzi-

my Dzień Komisji Edukacji 
Narodowej, zwany również 
Dniem Nauczyciela. Jest to 
szczególny czas, kiedy ucznio-
wie dziękują swoim pedago-
gom za trud włożony w ich 
nauczanie i wychowanie. Rów-
nież społeczność Gimnazjum uczciła pracowników oraz emerytów szkoły, 
przygotowując uroczysty apel. Motywem przewodnim był talent, który 
w każdym z uczniów jest, tylko trzeba go odkryć, a następnie  pracować, 
aby mógł się rozwijać. Alicja Burzyńska z klasy III a zaprezentowała swoje 
umiejętności tańca baletowego, a Julia Dereżyńska i Krzysztof Neldner 
z III c - wokalne. Widzowie wysłuchali słów Jana Pawła II o wartości 
pracy i jej znaczeniu w życiu człowieka. Całości dopełniła Magdalena 
Moszyńska z klasy III a, która wzruszyła wszystkich interpretacją utwo-
ru K. I. Gałczyńskiego pt.”Wiersz o wielkiej wdzięczności”. Nie tylko 
jednak wzruszenia były udziałem uczestników uroczystości. Młodzi 
aktorzy przypomnieli historię Dnia Nauczyciela, odwołując się do 1773 
r. i powstania pierwszego ministerstwa oświaty - Komisji Edukacji Na-
rodowej. Przypomnieli również nazwiska wybitnych Polaków, którzy 
zmienili świat swoimi odkryciami i wynalazkami. 14 października był też 
dniem szczególnym dla pierwszoklasistów. Zostali oni bowiem przyjęci 
w poczet uczniów gimnazjum. Przedstawiciele klas pierwszych złożyli 
uroczyste ślubowanie, które odczytała Aleksandra Szymańska z klasy I b. 

W apelu wzięli udział następujący uczniowie: 1a - Magdalena Kacz-
marek, Natalia Lahuta, Aleksandra Konieczka, Przemysław Kozber, 
1b - Aleksandra Szymańska, 1 d - Kamila Przywarska, 2b - Magdalena 
Mróz, 2c - Kasper Grzegorzewski, 3a - Alicja Burzyńska, Magdalena 
Moszczyńska, 3b - Anna Ogórkiewicz, Ilona Nowicka, 3c - Julia De-
reżyńska, Krzysztof Neldner, 3d - Dominika Pawlicka, Wiktoria Piec, 
poczet sztandarowy - Maria Siuchnińska, Patrycja Stożek, Patryk 
Szwed. Nad całością czuwała p. E. Chojnacka i p. R. Hamulczyk.

Renata Hamulczyk
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Uroczystość pasowania uczniów kl. I
W dniu 13 października 2015 w naszej szkole odbyło się uroczyste 

pasowanie uczniów klasy pierwszej. Od samego rana panowała świą-
teczna atmosfera. Pierwszoklasiści ubrani w stroje galowe, przygoto-
wana akademia, zaproszeni goście, a wszystko po to, by ślubowanie 
wypadło jak najbardziej uroczyście. Na akademię przybyli rodzice, pani 

dyrektor Sławomira Kędziora, nauczyciele i uczniowie ze starszych 
klas. Po przywitaniu gości rozpoczęła się część artystyczna. Uczniowie 
z wielkim zaangażowaniem recytowali wiersze, a swoim śpiewem za-
uroczyli zebranych gości. Uczniowie swoim występem udowodnili, że są 
gotowi do sumiennej pracy w szkole. Po programie artystycznym dzieci 
w obecności wszystkich zgromadzonych odważnie złożyły przyrzecze-
nie, w którym ślubowały być dobrymi Polakami oraz dbać o dobre imię 
swojej klasy i szkoły. Kolejnym ważnym momentem było pasowanie 
na ucznia, którego dokonała pani dyrektor Sławomira Kędziora przez 
symboliczne dotknięcie każdego dziecka dużym piórem. Ponadto pani 
dyrektor życzyła uczniom wielu sukcesów i wytrwałości w zdobywaniu 
wiedzy oraz wręczyła prezent w postaci edukacyjnych tablic magne-
tycznych „Bezpieczna droga” i gry planszowej. Uczniowie zostali także 
obdarowani upominkami od wychowawcy pana Piotra Wiśniewskiego, 
od rodziców i Samorządu Uczniowskiego. Wierzymy, że ten dzień na 
długo pozostanie w pamięci naszych pierwszoklasistów i ich rodziców. 

Pełnoprawnymi uczniami Szkoły Podstawowej w Jabłkowie filia 
Lechlin zostali: Bezulski Jakub, Dobrochowski Jakub, Drewicz Antoni, 
Hencel Antoni, Janus Bartosz, Koterba Ksawery, Kowalewski Szymon, 
Kubiak Ewelina, Miszkiel Jan, Owczarzak Julia, Piwosz Amanda, 
Rakocy Maria, Sarnowska Julia, Sarnowski Maciej i Żaliński Antoni

Joanna Tomczak

Jesienna zbiórka żołędzi
We wrześniu i październiku uczniowie klas I – VI Szkoły Podstawo-

wej w Lechlinie, wzięli udział w zbiórce żołędzi dla zwierząt na zimę. 
Jesienne owoce dębu zbierano pod drzewami rosnącymi  na podwór-
kach, przydrożnych rowach i na cmentarzu. Zgromadzone w kartonach 
przysmaki dzików przekazano leśniczemu Z. Wasylewiczowi z Koła 
Łowieckiego „Szarak”. Takie akcje mają uwrażliwić uczniów na los 
zwierząt, występujących w lasach najbliższej okolicy.

Grażyna Kufel

Święto Pyry
Tradycyjnie już w naszej lechlińskiej szkole klasy I-III obchodziły 

Święto Pyry. W tym roku miało to miejsce 16 października. Dzieci 
wykonywały ziemniaczane ludziki, które potem trafiły na wystawkę. 
Nie obyło się oczywiście bez konsumpcji. Uczniowie zajadali się 

ziemniakami z gzikiem, a apetyty naprawdę im dopisywały. Niestety 
pogoda nie pozwoliła tym razem na zabawy ruchowe z bohaterem 
dnia-ziemniakiem. Kolejne święto już za rok.

Justyna Graczyk

Obcujemy ze sztuką
W dniu 22.10.2015 uczniowie kl. I-III z wszystkich filii Szkoły Podsta-

wowej w Jabłkowie udali się do Gniezna, do teatru im. A. Fredry. Dzieci 
obejrzały przedstawienie pt. ,,Szpak Fryderyk”. Spektakl bardzo się 
uczniom podobał, dzięki żywiołowej grze aktorów i ich bezpośrednim 
kontakcie z widzami. Głównym przesłaniem widowiska było nauczyć 
dzieci, aby nie oceniać nikogo po wyglądzie, a po czynach, których 
dokonuje. Oby ta myśl pozostała w pamięci dzieci.

Justyna Graczyk

Dzień Bibliotek Szkolnych
24 października przypadał Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkol-

nych. Z tej okazji w naszej szkole, w ramach realizacji tegorocznego 
projektu edukacyjnego „Czytam, poznaję, umiem, rozumiem” ogło-
szono konkursy: „Laurka dla biblioteki” dla uczniów klas I –III oraz 
„Hasła reklamujące szkolną bibliotekę” dla uczniów klas IV – VI.  
Przed jury stanęło nie lada wyzwanie, bo prace były ciekawe, a poziom 
bardzo wyrównany. Lista zwycięzców przedstawia się następująco:

„Laurka dla biblioteki”:
I miejsce – Kacper Bąkowski, klasa II Jabłkowo
II miejsce – Agata Przybylska, klasa III Jabłkowo
III miejsce – Wojciech Szymczak, klasa II Jabłkowo
Wyróżnienia: 
Krystian Gronowicz, klasa III Rejowiec
Nicole Pac, klasa II Rejowiec
Amelia Szymczak, klasa I Jabłkowo
Antoni Szymczak, klasa II Jabłkowo
„Hasła reklamujące szkolną bibliotekę”:
I miejsce – Zofia Koteras, klasa VI Lechlin
II miejsce – Weronika Rakocy, klasa VI Lechlin
III miejsce – Zuzanna Ossowska, klasa V Rejowiec
Wyróżnienia: Wiktoria Hytra, klasa V Rejowiec, Wiktoria Rodak, 

klasa VI Lechlin, Roksana Gracz, klasa V Lechlin.
Korzystając z okazji przesyłamy najserdeczniejsze podziękowania 

Panią opiekującym się naszymi szkolnymi bibliotekami – p. Anicie 
Czechowskiej, p. Katarzynie Szymańskiej i p. Lidii Miczyńskiej.  Dzię-
kujemy za Waszą nieocenioną pracę dla dzieci i życzymy wspaniałych 
warunków do rozwoju Waszych bibliotek, które są tak fantastycznymi 
miejscami! Słowa uznania należą się także uczniom, którzy z chęcią 
i zaangażowaniem pomagają w pracach bibliotecznych. Cieszymy 
się, że uczniowie coraz częściej zaglądają do biblioteki nie tylko aby 
wypożyczyć lekturę szkolną. 

Joanna Tomczak

Obchody Dnia Edukacji Narodowej
W poniedziałek, 19 października 2015 po uroczystości ślubowania 

i pasowania uczniów klasy I w Szkole Podstawowej w Jabłkowie odbyła 
się akademia z okazji Święta Edukacji Narodowej. 

Organizatorem uroczystości byli uczniowie klas I-VI. Zaproszone  
zostało całe grono pedagogiczne i wszyscy pracownicy. Celem  imprezy 
było uczczenie nauczycieli i pracowników szkoły w dniu ich święta 
oraz podziękowanie za trud włożony w edukacje i wychowanie dzieci 
i młodzieży. Spotkanie rozpoczęło się od części artystycznej. Artyści 
śpiewali piosenki i recytowali wiersze. Następnie delegacje klas złożyły 
nauczycielom i pracownikom szkoły życzenia i podziękowania oraz 
wręczyły upominki. 

Nauczyciele byli wzruszeni i zadowoleni. Dziękowali wszystkim za 
pamięć i docenienie ich wkładu włożonego w wykształcenie młodego 
pokolenia. Akademia przebiegła w miłej, ale podniosłej atmosferze. 
Wszyscy  byli bardzo zadowoleni a efekty uroczystości spełniły zamie-
rzone cele organizatorów.

Agata Bałut


